

ХАНИУЕЛ ЕООД

**Индивидуален годишен доклад за дейността,
доклад на независимия одитор
и годишен индивидуален финансов отчет**

31 декември 2021 г.

Стр.

Обща информация

Индивидуален годишен доклад за дейността

Доклад на независимия одитор

Индивидуален отчет за финансовото състояние 1

Индивидуален отчет за всеобхватния доход 2

Индивидуален отчет за промените в собствения капитал 3

Индивидуален отчет за паричните потоци 4

Приложения към индивидуалния финансов отчет 5 – 40

ХАНИУЕЛ ЕООД
ОБЩА ИНФОРМАЦИЯ
31 ДЕКЕМВРИ 2021 г.

Управители

Тихомир Емилов Тошков
Красимир Димитров Станчев
Георги Маринов Георгиев

Седалище и адрес на управление

бул. „Христофор Колумб“ 64, София Еърпорт Център, Логистична сграда 1
София 1528
България

Регистър и регистрационен номер

Търговски регистър

ЕИК: 831093277

Одитор

Делойт Одит ООД
бул. „Ал. Стамболийски“ 103, ет.6
София 1303
България

ХАНИУЕЛ ЕООД
ИНДИВИДУАЛЕН ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА
31 ДЕКЕМВРИ 2021 Г.

Ръководството представя своя годишен доклад и годишния финансов отчет към 31 декември 2021 г., изготвен в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане (МСФО), приети от Европейския съюз (ЕС). Този отчет е одитиран от Делойт Одит ООД.

I. Общи сведения

„Ханиуел“ ЕООД („Дружеството“) е вписано в Търговския регистър на Софийски градски съд по фирмено дело № 20275/1993 г., с Решение No 1 от 13.10.1993 г., под номер 11884 том 162 стр.192.

С Решения No. 2/19.12.1994 г., 3/25.09.1996 г., 4/19.07.1999 г., 5/07.11.2000 г., 6/07.06.2004 г., 7/26.09.2006 г. и 8/09.10.2006 са извършени промени в регистрацията на Дружеството.

Капиталът на Дружеството е 5 хил. лв. и е внесен изцяло. Едноличен собственик на Дружеството е Ханиуел ГмбХ, Германия.

Дружеството не притежава клонове в страната и чужбина.

Дейността на Ханиуел ЕООД включва разработване, производство и доставка на хардуерни и софтуерни продукти, компоненти и услуги по внедряване във всички сектори, включително промишлена автоматизация, автоматизация на сгради и авиационно електронно обслужване.

II. Управленска структура на Дружеството

Управленската структура на Дружеството включва трима управители. Дружеството се управлява и представлява от всеки двама управители заедно. Към 31 декември 2021 г. управители на Дружеството са Красимир Димитров Станчев, Тихомир Емилов Тошков и Георги Маринов Георгиев.

През 2021 г. възнагражденията, получени общо през годината от управителите, възлизат на 1,488 хил. лв. (2020 г.: 2,160 хил. лв.).

Управителите:

- не притежават дялове, емитирани от Дружеството;
- нямат права да придобиват дялове от Дружеството;
- не участват в търговски дружества като неограничено отговорни съдружници;
- не притежават повече от 25 на сто от капитала на друго дружество;
- не участват в управлението на други дружества или кооперации като прокуристи, управители или членове на съвети.

ХАНИУЕЛ ЕООД
ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)
31 ДЕКЕМВРИ 2021 г.

III. Състояние и развитие на Дружеството през 2021 г.

Основните показатели, които характеризират резултатите от дейността на Дружеството са следните:

<i>Показатели</i>	<i>2021 г.</i>	<i>хил. лв. 2020 г.</i>
Приходи от договори с клиенти	95,906	101,601
Печалба за годината	9,519	9,906
Сума на активите	59,101	68,510
Собствен капитал	35,453	41,582

През 2021 г. Ханиуел ЕООД продължи да развива своята дейност в следните основни направления:

- интегриране на системи за управление за филиалите на Ханиуел в Европа;
- промишлена автоматизация.

В промишлената автоматизация продължи изпълнението на договори със Солвей-Соди, Лукойл-Нефтохим АД, Агрополихим АД, Неохим АД, ТЕЦ Марица Изток 2, Булгартрансгаз АД, Тенгизшевройл в Казахстан, Мустанг ЛТД и други.

През 2021 г. продължи да се развива с бързи темпове асемблирането и интегрирането на системи за управление за филиалите на Ханиуел в Европа, САЩ и други страни.

Изводът е, че и през 2021 г. Ханиуел ЕООД продължи да се развива стабилно, в интерес на своите клиенти, персонал и собственик.

IV. Бъдещо развитие на Ханиуел ЕООД

През 2022 г. и занапред ще продължи работата на Дружеството в основните му направления интегриране на системи за управление за филиалите на Ханиуел в Европа и промишлена автоматизация.

В промишлената автоматизация продължава работата по автоматизацията в Солвей-Соди, Лукойл Нефтохим АД, ТЕЦ Марица Изток 2, Агрополихим АД, Неохим АД, Булгартрансгаз АД, Овергаз Мрежи АД, „ЕВН България Топлофикация“ ЕАД, Тенгизшевройл, Мустанг и др.

През 2022 г. ще продължи дейността по отношение на интегриране на системите за управление в двете направления – асемблиране и интеграция за кабинетите Safety manager и С 300.

V. Научни изследвания и проучвания

Дружеството не извършва самостоятелно научни изследвания и проучвания. Същите се извършват в предприятието-майка и се предоставят на филиалите.

VI. Въведени противоепидемични мерки във връзка с пандемията от COVID 19.

През 2021 г. бяха продължени въведените през 2020 г. противоепидемични мерки във връзка с пандемията от COVID 19. Въведените мерки позволиха на Ханиуел ЕООД да продължи да предоставя своите продукти и услуги на всички клиенти в България и чужбина. Мерките, въведени през 2020 г. и продължени през 2021 г., продължават и през 2022 г., до приключване на пандемията

VII. Важни събития, които са настъпили след датата, към която е съставен годишният финансов отчет

Освен оповестените в отчета, няма други събития, настъпили след края на отчетния период, които биха променили финансовото състояние на Дружеството, и които биха изисквали допълнителни корекции и/или оповестявания в приложения индивидуален финансов отчет.

Продължаващият военен конфликт в Украйна и свързаните с него санкции, насочени срещу Руската федерация, могат да окажат влияние върху европейската и световната икономика. Дружеството няма значителна пряка експозиция към Украйна, Русия или Беларус. Към датата на одобрение за издаване на индивидуалния финансов отчет Дружеството продължава да изпълнява задълженията си при настъпване на техния падеж и следователно продължава да прилага принципа на действащо предприятие.

VIII. Финансови инструменти и финансов риск

Ръководството е наясно с финансовия риск, на който е изложено Дружеството. Във финансовия отчет са описани рисковете, които ръководството на Дружеството счита за съществени, както и начина, по който те биха могли да повлияят на дейността. Ръководството не смята, че е вероятно съществени рискове да се отразят негативно на бъдещите операции на Дружеството.

ОТГОВОРНОСТИ НА РЪКОВОДСТВОТО

Според българското законодателство ръководството следва да изготвя финансов отчет за всяка финансова година, който да дава вярна и честна представа за състоянието на Дружеството към края на годината и неговите финансови резултати. Ръководството е изготвило приложения тук индивидуален финансов отчет в съответствие с МСФО, приети от ЕС.

Ръководството потвърждава, че е прилагало последователно адекватна счетоводна политика и че при изготвянето на финансовия отчет към 31 декември 2021 г. е спазен принципът на предпазливостта при оценката на активите, пасивите, приходите и разходите.

Ръководството също така потвърждава, че се е придържало към действащите МСФО, като индивидуалният финансов отчет е изготвен на принципа на действащото предприятие.

Ръководството е отговорно за коректното водене на счетоводните регистри, за целесъобразното управление на активите и за предприемането на необходимите мерки за избягването и откриването на евентуални злоупотреби и други нередности.

Тихомир Тошков
Управител

Красимир Станчев
Управител

София, 20.05.2022 г.

ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР

До едноличния собственик на Ханиуел ЕООД

ДОКЛАД ОТНОСНО ОДИТА НА ИНДИВИДУАЛНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ

Мнение

Ние извършихме одит на индивидуалния финансов отчет на Ханиуел ЕООД („Дружеството“), съдържащ индивидуалния отчет за финансовото състояние към 31 декември 2021 и индивидуалния отчет за всеобхватния доход, индивидуалния отчет за промените в собствения капитал и индивидуалния отчет за паричните потоци за годината, завършваща на тази дата, както и пояснителните приложения към индивидуалния финансов отчет, съдържащи оповестяване на съществените счетоводни политики и друга пояснителна информация.

По наше мнение, приложеният индивидуален финансов отчет представя достоверно, във всички съществени аспекти, индивидуалното финансово състояние на Дружеството към 31 декември 2021 и неговите индивидуални финансови резултати от дейността и индивидуалните парични потоци за годината, завършваща на тази дата, в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане (МСФО), приети от Европейския съюз (ЕС).

База за изразяване на мнение

Ние извършихме нашия одит в съответствие с Международните одиторски стандарти (МОС). Нашите отговорности съгласно тези стандарти са описани допълнително в раздела от нашия доклад „Отговорности на одитора за одита на индивидуалния финансов отчет“. Ние сме независими от Дружеството в съответствие с Международния етичен кодекс на професионалните счетоводители (включително Международни стандарти за независимост) на Съвета за международни стандарти по етика за счетоводители (Кодекса на СМСЕС), заедно с етичните изисквания на Закона за независимия финансов одит (ЗНФО), приложими по отношение на нашия одит на индивидуалния финансов отчет в България, като ние изпълнихме и нашите други етични отговорности в съответствие с изискванията на ЗНФО и Кодекса на СМСЕС. Ние считаме, че одиторските доказателства, получени от нас, са достатъчни и уместни, за да осигурят база за нашето мнение.

Друга информация, различна от индивидуалния финансов отчет и одиторския доклад върху него

Управителите на Дружеството („Ръководството“) носят отговорност за другата информация. Другата информация се състои от доклад за дейността, изготвен от ръководството съгласно Глава седма от Закона за счетоводството, но не включва индивидуалния финансов отчет и нашия одиторски доклад върху него.

Делойт се отнася към едно или повече дружества - членове на Делойт Туш Томацу Лимитид („ДТТЛ“), както и към глобалната мрежа от дружества - членове и свързаните с тях дружества (заедно наричани „организацията на Делойт“). ДТТЛ (наричано също „Делойт Глобъл“) и всяко дружество-член и неговите свързани дружества са юридически самостоятелни и независими лица, които не могат да поемат задължения или да се обвързват взаимно по отношение на трети страни. ДТТЛ и всяко дружество-член на ДТТЛ и свързаните с него дружества са отговорни единствено и само за своите собствени действия и бездействия, но не и за тези на останалите. ДТТЛ не предоставя услуги на клиенти. Моля, посетете www.deloitte.com/about, за да научите повече.

Deloitte refers to one or more of Deloitte Touche Tohmatsu Limited (“DTTL”), its global network of member firms, and their related entities (collectively, the “Deloitte organization”). DTTL (also referred to as “Deloitte Global”) and each of its member firms and related entities are legally separate and independent entities, which cannot obligate or bind each other in respect of third parties. DTTL and each DTTL member firm and related entity is liable only for its own acts and omissions, and not those of each other. DTTL does not provide services to clients. Please see www.deloitte.com/about to learn more.

Нашето мнение относно индивидуалния финансов отчет не обхваща другата информация и ние не изразяваме каквато и да е форма на заключение за сигурност относно нея, освен ако не е изрично посочено в доклада ни и до степента, до която е посочено.

Във връзка с нашия одит на индивидуалния финансов отчет, нашата отговорност се състои в това да прочетем другата информация и по този начин да преценим дали тази друга информация е в съществено несъответствие с индивидуалния финансов отчет или с нашите познания, придобити по време на одита, или по друг начин изглежда да съдържа съществено неправилно докладване.

В случай че на базата на работата, която сме извършили, ние достигнем до заключение, че е налице съществено неправилно докладване в тази друга информация, от нас се изисква да докладваме този факт.

Нямаме какво да докладваме в това отношение.

Отговорности на ръководството за индивидуалния финансов отчет

Ръководството носи отговорност за изготвянето и достоверното представяне на този индивидуален финансов отчет в съответствие с МСФО, приети от ЕС, и за такава система за вътрешен контрол, каквато ръководството определя като необходима за осигуряване изготвянето на финансови отчети, които не съдържат съществени неправилни отчитания, независимо дали дължащи се на измама или грешка.

При изготвяне на индивидуалния финансов отчет ръководството носи отговорност за оценяване способността на Дружеството да продължи да функционира като действащо предприятие, оповестявайки, когато това е приложимо, въпроси, свързани с предположението за действащо предприятие и използвайки счетоводната база на основата на предположението за действащо предприятие, освен ако ръководството не възнамерява да ликвидира Дружеството или да преустанови дейността му, или ако ръководството на практика няма друга алтернатива, освен да постъпи по този начин.

Отговорности на одитора за одита на индивидуалния финансов отчет

Нашите цели са да получим разумна степен на сигурност относно това дали индивидуалният финансов отчет като цяло не съдържа съществени неправилни отчитания, независимо дали дължащи се на измама или грешка, и да издадем одиторски доклад, който да включва нашето одиторско мнение. Разумната степен на сигурност е висока степен на сигурност, но не е гаранция, че одит, извършен в съответствие с МОС, винаги ще разкрива съществено неправилно отчитане, когато такова съществува. Неправилни отчитания могат да възникнат в резултат на измама или грешка и се считат за съществени, ако би могло разумно да се очаква, че те, самостоятелно или като съвкупност, биха могли да окажат влияние върху икономическите решения на потребителите, вземани въз основа на този индивидуален финансов отчет.

Като част от одита в съответствие с МОС, ние използваме професионална преценка и запазваме професионален скептицизъм по време на целия одит. Ние също така:

- идентифицираме и оценяваме рисковете от съществени неправилни отчитания в индивидуалния финансов отчет, независимо дали дължащи се на измама или грешка, разработваме и изпълняваме одиторски процедури в отговор на тези рискове и получаваме одиторски доказателства, които да са достатъчни и уместни, за да осигурят база за нашето мнение. Рискът да не бъде разкрито съществено неправилно отчитане, което е резултат от измама, е по-висок, отколкото риска от съществено неправилно

отчитане, което е резултат от грешка, тъй като измамата може да включва тайно споразумяване, фалшифициране, преднамерени пропуски, изявления за въвеждане на одитора в заблуждение, както и пренебрегване или заобикаляне на вътрешния контрол.

- получаваме разбиране за вътрешния контрол, имащ отношение към одита, за да разработим одиторски процедури, които да са подходящи при конкретните обстоятелства, но не с цел изразяване на мнение относно ефективността на вътрешния контрол на Дружеството.
- оценяваме уместността на използваните счетоводни политики и разумността на счетоводните приблизителни оценки и свързаните с тях оповестявания, направени от ръководството.
- достигаме до заключение относно уместността на използване от страна на ръководството на счетоводната база на основата на предположението за действащо предприятие и, на базата на получените одиторски доказателства, относно това дали е налице съществена несигурност, отнасяща се до събития или условия, които биха могли да породят значителни съмнения относно способността на Дружеството да продължи да функционира като действащо предприятие. Ако ние достигнем до заключение, че е налице съществена несигурност, от нас се изисква да привлечем внимание в одиторския си доклад към свързаните с тази несигурност оповестявания в индивидуалния финансов отчет или в случай че тези оповестявания са неадекватни, да модифицираме мнението си. Нашите заключения се основават на одиторските доказателства, получени до датата на одиторския ни доклад. Бъдещи събития или условия обаче могат да станат причина Дружеството да преустанови функционирането си като действащо предприятие.
- оценяваме цялостното представяне, структура и съдържание на индивидуалния финансов отчет, включително оповестяванията, и дали индивидуалният финансов отчет представя основополагащите за него сделки и събития по начин, който постига достоверно представяне.

Ние комуникираме с ръководството, наред с останалите въпроси, планирания обхват и време на изпълнение на одита и съществените констатации от одита, включително съществени недостатъци във вътрешния контрол, които идентифицираме по време на извършвания от нас одит.

ДОКЛАД ВЪВ ВРЪЗКА С ДРУГИ ЗАКОНОВИ И РЕГУЛАТОРНИ ИЗИСКВАНИЯ

Допълнителни въпроси, които поставя за докладване Законът за счетоводството

В допълнение на нашите отговорности и докладване съгласно МОС, описани по-горе в раздела „Друга информация, различна от индивидуалния финансов отчет и одиторския доклад върху него“ по отношение на доклада за дейността, ние изпълнихме и процедурите, добавени към изискванията по МОС, съгласно "Указания относно нови разширени одиторски доклади и комуникация от страна на одитора" на професионалната организация на регистрираните одитори в България – Институт на дипломираните експерт-счетоводители (ИДЕС). Тези процедури касаят проверки за наличието, както и проверки на формата и съдържанието на тази друга информация с цел да ни подпомогнат във формиране на становище относно това дали другата информация включва оповестяванията и докладванията, предвидени в Глава седма от Закона за счетоводството, приложим в България.

Становище във връзка с чл. 37, ал. 6 от Закона за счетоводството

На базата на извършените процедури, нашето становище е, че:

- Информацията, включена в доклада за дейността за финансовата година, за която е изготвен индивидуалният финансов отчет, съответства на индивидуалния финансов отчет.
- Докладът за дейността е изготвен в съответствие с изискванията на Глава седма от Закона за счетоводството.

За Делойт Одит ООД

Рег. № 033

от Регистъра на регистрираните одитори

по чл. 20 от Закона за независимия финансов одит

Милка Дамянова

Пълномощник на управителя Десислава Динкова

Регистриран одитор, отговорен за одита

бул. Ал. Стамболийски 103

1303 София, България

20 май 2022

ХАНИУЕЛ ЕООД
ИНДИВИДУАЛЕН ОТЧЕТ ЗА ФИНАНСОВОТО СЪСТОЯНИЕ
31 ДЕКЕМВРИ 2021 г.

(всички суми са в хиляди лева, освен ако не е упоменато друго)

	Прил.	31 декември 2021 г.	2020 г.
АКТИВИ			
Нетекущи активи			
Имоти, машини и съоръжения и други ДА	5	231	108
Активи с право на ползване	21	4,070	5,521
Отсрочени данъчни активи	11	146	123
		4,447	5,752
Текущи активи			
Инвестиции в дъщерни предприятия	6	-	498
Материални запаси, незавършено производство и стоки на път	7	15,178	13,754
Търговски вземания от трети лица	8,14	2,503	4,945
Търговски вземания от свързани лица	8,14,23	8,993	11,055
Други вземания	8	1,692	1,066
Вземания за данък върху доходите		60	859
Парични средства и парични еквиваленти	9	26,228	30,581
		54,654	62,758
Общо активи		59,101	68,510
КАПИТАЛ И ПАСИВИ			
Капитал и резерви на собствениците			
Основен капитал	24	5	5
Други резерви		(280)	(279)
Неразпределена печалба		35,728	41,856
		35,453	41,582
Нетекущи пасиви			
Задължения по договори за лизинг	21	2,654	4,226
Задължения при пенсиониране	12	1,049	933
		3,703	5,159
Текущи пасиви			
Търговски и други задължения	10	14,946	14,645
Задължения към свързани лица	23	1,538	3,212
Задължения по договори за лизинг	21	1,746	1,669
Пасиви по договори към трети и свързани лица	10	1,450	1,840
Задължения за други данъци и социални осигуровки		228	366
Провизии за задължения	13	37	37
		19,945	21,769
Общо пасиви		23,648	26,928
Общо собствен капитал и пасиви		59,101	68,510

Индивидуалният финансов отчет е одобрен на 20.05.2022 г. и подписан, както следва:

Тихомир Тошков
Управител

Делойт Одит ООД, одиторско дружество,
Рег. № 033

Милка Дамянова
Пълномощник на управителя Десислава Динкова
Регистриран одитор, отговорен за одита
Дата:

Красимир Станчев
Управител

Съставител

Илияна Милева

ХАНИУЕЛ ЕООД
ИНДИВИДУАЛЕН ОТЧЕТ ЗА ВСЕОБХВАТНИЯ ДОХОД
ЗА ГОДИНАТА ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2021 г.

(всички суми са в хиляди лева, освен ако не е упоменато друго)

		За годината, приключваща на 31 декември	
	Прил.	2021 г.	2020 г.
Приходи от договори с клиенти	14	95,906	101,601
Себестойност на продажбите	15	(74,585)	(79,442)
Брутна печалба		21,321	22,159
Административни разходи	16	(4,966)	(4,402)
Разходи за дистрибуция и маркетинг	17	(6,771)	(6,451)
Печалба от дейността		9,584	11,306
Финансови разходи	19	(492)	(244)
Други приходи	6, 23	1,544	-
Печалба преди данъци		10,636	11,062
Разходи за данъци върху доходите	20	(1,117)	(1,156)
Печалба за годината		9,519	9,906
Друг всеобхватен доход			
Актьорски (загуби) / печалби по пенсионен план	12	(1)	9
Общо всеобхватен доход за годината		9,518	9,915

Индивидуалният финансов отчет е одобрен на 20.05.2022 г. и подписан, както следва:

Тихомир Тошков
Управител

Делойт Одит ООД, одиторско дружество,
Рег. № 033

Милка Дамянова
Пълномощник на управителя Десислава Динкова
Регистриран одитор, отговорен за одита
Дата:

Красимир Станчев
Управител

Съставител

Илияна Милева

ХАНИУЕЛ ЕООД
ИНДИВИДУАЛЕН ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНИТЕ В СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ
ЗА ГОДИНАТА ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2021 г.

(всички суми са в хиляди лева, освен ако не е упоменато друго)

	Основен капитал	Други резерви	Неразпределена печалба	Общо
Салдо към 1 януари 2020 г.	5	(288)	47,598	47,315
<i>Всеобхватен доход</i>				
Печалба за годината	-	-	9,906	9,906
<i>Друг всеобхватен доход</i>				
Актюерски печалби по пенсионен план	-	9	-	9
Общо всеобхватен доход	-	9	9,906	9,915
Изплатени дивиденди	-	-	(15,648)	(15,648)
Салдо към 31 декември 2020 г.	5	(279)	41,856	41,582
Салдо към 1 януари 2021 г.	5	(279)	41,856	41,582
<i>Всеобхватен доход</i>				
Печалба за годината	-	-	9,519	9,519
<i>Друг всеобхватен доход</i>				
Актюерски загуби по пенсионен план	-	(1)	-	(1)
Общо всеобхватен доход	-	(1)	9,519	9,518
Изплатени дивиденди			(15,647)	(15,647)
Салдо към 31 декември 2021 г.	5	(280)	35,728	35,453

Индивидуалният финансов отчет е одобрен на 20.05.2022 г. и подписан, както следва:

Тихомир Тошков
Управител

Делойт Одит ООД, одиторско дружество,
Рег. № 033

Красимир Станчев
Управител

Съставител

Милка Дамянова
Пълномощник на управителя Десислава Динкова
Регистриран одитор, отговорен за одита
Дата:

Илияна Милева

ХАНИУЕЛ ЕООД
ИНДИВИДУАЛЕН ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ
ЗА ГОДИНАТА ПРИКЛЮЧВАЩА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2021 г.

(всички суми са в хиляди лева, освен ако не е упоменато друго)

		Прил. За годината, приключваща на	
		2021 г.	31 декември 2020 г.
Парични потоци от оперативна дейност			
Постъпления от продажби		61,509	64,344
Постъпления от положителни курсови разлики		1,572	2,190
Постъпления от други дебитори		8,703	9,223
Постъпления от данъци върху печалбата		859	-
Плащания към доставчици		(37,344)	(42,755)
Плащания, свързани с трудови възнаграждения		(12,690)	(12,803)
Плащания на отрицателни курсови разлики		(1,767)	(2,182)
Плащания към други кредитори		(8,274)	(8,709)
Плащания за данъци върху печалбата		(1,200)	(1,980)
Нетни парични потоци от оперативна дейност		11,368	7,328
Парични потоци от инвестиционна дейност			
Покупка на имоти, машини и съоръжения		(125)	-
Получен ликвидационен дял	6	2,042	-
Нетни парични потоци от инвестиционна дейност		1,917	-
Парични потоци от финансова дейност			
Плащания на главници по договори за лизинг	21	(1,693)	(1,640)
Плащания на лихви и други подобни разходи		(298)	(251)
Изплатени дивиденди		(15,647)	(15,648)
Нетни парични потоци за финансова дейност		(17,638)	(17,539)
Нетно изменение на паричните средства и паричните еквиваленти		(4,353)	(10,211)
Парични средства и парични еквиваленти в началото на годината		30,581	40,792
Парични средства и парични еквиваленти в края на годината	9	26,228	30,581
Индивидуалният финансов отчет е одобрен на 20.05.2022 г. и подписан, както следва:			

Тихомир Тошков
Управител

Делойт Одит ООД, одиторско дружество,
Рег. № 033

Милка Дамянова
Пълномощник на управителя Десислава Динкова
Регистриран одитор, отговорен за одита
Дата:

Красимир Станчев
Управител

Съставител

Илияна Милева

ХАНИУЕЛ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ИНДИВИДУАЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2021 г.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

1. Резюме на дейността

„Ханиуел” ЕООД („Дружеството”) е дружеството с ограничена отговорност, регистрирано в гр. София, България с ЕИК 831093277, със седалище и адрес на управление гр. София 1528, бул. Христофор Колумб 64, София Еърпорт Център-Логистична сграда 1. Финансовата година на Дружеството приключва на 31 декември. Едноличен собственик на Дружеството е Ханиуел ГмбХ-Германия. Краен собственик е Ханиуел Ейжа Пасифик Инк., САЩ.

Дружеството доставя оборудване за контрол и управление на процеси и извършва инженерингови услуги, свързани с доставеното оборудване, както и асемблира системи за управление на производствени процеси.

Ръководството на Дружеството включва неговите управители – Тихомир Тошков, Красимир Станчев и Георги Георгиев.

Финансовият отчет на Дружеството за годината, приключваща на 31 декември 2021 г., е одобрен за издаване съгласно решение на Управителите от 20.05.2022 г.

2. Счетоводна политика

По-долу е описана счетоводната политика, приложена при изготвянето на този индивидуален финансов отчет. Политиката е била последователно прилагана за всички представени години, освен ако изрично не е упоменато друго.

Индивидуалният финансов отчет е изготвен на принципа на действащо предприятие, който предполага, че Дружеството ще продължи дейността си в обозримо бъдеще. Бъдещата дейност на Дружеството зависи от бизнес средата, както и от обезпечаването на финансиране от страна на настоящите и бъдещи собственици и инвеститори. Ако стопанските рискове бъдат подценени и дейността на Дружеството бъде затруднена или прекратена, а съответните активи продадени, следва да бъдат извършени корекции, за да се намали балансова сума на активите до тяхната ликвидационна стойност, да се начислят евентуални бъдещи задължения и да се извърши рекласификация на дълготрайните активи и дългосрочните пасиви като краткотрайни такива. Като се има предвид оценката на очакваните бъдещи парични потоци, управителите на Дружеството считат, че е подходящо финансовият отчет да бъде изготвен на база на принципа на действащото предприятие.

2.1 База за изготвяне на финансовия отчет

Настоящият индивидуален финансов отчет е изготвен в съответствие с изискванията на Международните стандарти за финансово отчитане (МСФО), приети от Европейския съюз (ЕС) („МСФО, приети от ЕС”). Отчетната рамка „МСФО, приети от ЕС” по същество е определената национална счетоводна база „Международни счетоводни стандарти (МСС), приети от ЕС“, регламентирана със Закона за счетоводството и дефинирана в т.8 от неговите Допълнителни разпоредби.

Настоящият финансов отчет е изготвен при спазване на принципите на историческата цена, текущо начисляване, предпазливост, същественост и предимство на съдържанието пред формата. Той е представен в български лева, която е функционалната валута и валутата на представяне на Дружеството. Всички показатели са закръглени до най-близките хиляди български лева (хил. лв.), освен ако е упоменато друго. Финансовият отчет включва необходимата сравнителна информация.

ХАНИУЕЛ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ИНДИВИДУАЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2021 г.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

2. Счетоводна политика (продължение)

2.1 База за изготвяне на финансовия отчет (продължение)

Изготвянето на индивидуалния финансов отчет съгласно МСФО налага използването на приблизителни оценки и предположения. Също така изисква при прилагането на счетоводната политика на Дружеството ръководството да използва преценки и предположения. Елементите на финансовия отчет, чието представяне включва по-висока степен за субективна преценка и сложност, както и тези елементи, за които предположенията и оценките имат значително влияние върху финансовия отчет като цяло, са отделно оповестени в Приложение 4.

Този финансов отчет е индивидуалният отчет на Дружеството, където инвестициите в дъщерни предприятия са представени по цена на придобиване.

Към момента на одобряване на този индивидуален отчет Дружеството не е изготвило консолидиран финансов отчет в съответствие с МСФО за Дружеството и неговите дъщерни дружества, както се изисква от МСФО 10 „Консолидирани Финансови Отчети“. Дружеството е приложило тълкувание от програмата, изготвена от генерална дирекция „Вътрешен пазар и услуги“ на Европейската Комисия за срещата на Регулативната комисия по счетоводство (документ ARC/08/2007) за връзката между МСС и четвъртата и седмата директива на дружественото право. Комисията е на мнение, че ако едно предприятие избере или е задължено да изготвя годишен финансов отчет в съответствие с МСФО, приети от Европейския съюз, то може да го изготви и предаде независимо от изготвянето и предаването на консолидирания си финансов отчет. В консолидирания финансов отчет дъщерните дружества – предприятия, в които Дружеството притежава директно или косвено повече от половината от правата на глас или по друг начин е в състояние да осъществява контрол върху дейността им, ще бъдат напълно консолидирани. За да могат да придобият пълна представа за финансовото състояние, резултатите от дейността, както и за промените във финансовото състояние на Дружеството и неговите дъщерни дружества като цяло, потребителите на този индивидуален финансов отчет е необходимо да го четат заедно с консолидирания финансов отчет за финансовата година, завършваща на 31 декември 2021 г., веднага щом той бъде представен.

Нови и изменени стандарти и разяснения

Дружеството е приложило за първи път някои стандарти и изменения, които влизат в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2021 г. То не е приложило по-рано който и да било друг стандарт, разяснение или изменение, което е публикувано, но все още не е влязло в сила.

Реформа на референтните показатели на лихвените проценти – Фаза 2 – МСФО 9, МСС 39, МСФО 7, МСФО 4 и МСФО 16 (Изменения)

През август 2020 г. СМСС публикува Реформа на референтните показатели на лихвените проценти – Фаза 2, Изменения в МСФО 9, МСС 39, МСФО 7, МСФО 4 и МСФО 16, с което приключи работата си в отговор на реформата в IBOR.

Измененията предвиждат временни облекчения, които са свързани с ефектите за финансовата отчетност, когато междубанковият предлаган лихвен процент (IBOR) бъде заменен с алтернативен, почти безрисков лихвен процент (RFR). По конкретно измененията предоставят практически насоки при счетоводното отчитане на промените в базата за определяне на договорните парични потоци по финансовите активи и пасиви, като изискват корекция в ефективния лихвен процент, еквивалентна на промяната в пазарния лихвен процент.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

2. Счетоводна политика (продължение)

2.1 База за изготвяне на финансовия отчет (продължение)

Нови и изменени стандарти и разяснения(продължение)

Реформа на референтните показатели на лихвените проценти – Фаза 2 – МСФО 9, МСС 39, МСФО 7, МСФО 4 и МСФО 16 (Изменения) (продължение)

Също така измененията предоставят облекчения, свързани с прекратяване на хедж взаимоотношенията, включително временно освобождаване от необходимостта да се спазва изискването за отделно идентифициране, когато даден RFR инструмент бъде определен като хеджиране на рисков инструмент. В допълнение измененията в МСФО 4 са преназначени да позволят на застрахователите, които все още прилагат МСС 39, да получат същите облекчения, както предвидените в измененията, направени в МСФО 9. Направени са изменения и в МСФО 7 Финансови инструменти: оповестявания, които дават възможност на потребителите на финансовите отчети да разберат ефекта от реформата на референтните лихвени проценти върху финансовите инструменти и стратегията за управление на риска на Дружеството. Измененията влизат в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2021 г. По-ранното им приложение е разрешено. Прилагането е със задна дата, но Дружеството не е длъжно да преизчислява предишни периоди. Тези изменения не са оказали влияние върху финансовите отчети на Дружеството.

Публикувани стандарти, които все още не са в сила и не са възприети по-рано

Публикуваните нови и изменени стандарти и разясненията към тях, които все още не са в сила, до датата на издаване на финансовия отчет на Дружеството, са оповестени по-долу. Дружеството възнамерява да приложи тези нови и изменени стандарти и разяснения, при условие че са приложими, когато влязат в сила.

МСФО 16 Отстъпки по наеми в контекста на Covid-19 след 30 юни 2021 г. (Изменения)

На 28 май 2020 г. Съветът по международни счетоводни стандарти издаде Отстъпки по наеми в контекста на Covid-19 – изменение на МСФО 16 Лизинги. Измененията осигуряват облекчение за лизингополучателите от прилагането на изискванията МСФО 16 във връзка с модификации по лизингови договори за отстъпки, възникнали като директен резултат от пандемията от COVID-19. Като практически целесъобразната мярка, лизингополучателят може да избере да не преценява дали отстъпките по наеми в резултат на пандемията COVID-19, представляват модификация на лизинга. Лизингополучател, който е избрал практически целесъобразната мярка, осчетоводява всяка промяна в лизинговите плащания, възникнала в резултат на отстъпките по наеми заради пандемията от COVID-19 по същия начин, както би отчетел промяната съгласно МСФО 16, ако промяната не е модификация на лизинга. Изменението беше предвидено за приложение до 30 юни 2021 г., но тъй като ефектът от пандемията от Covid-19 продължава, на 31 март 2021 г. СМСС удължи периода за приложение на практически целесъобразната мярка до 30 юни 2022 г. Изменението е приложимо за годишни периоди, започващи на или след 1 април 2021 г.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

2. Счетоводна политика (продължение)

2.1 База за изготвяне на финансовия отчет (продължение)

Публикувани стандарти, които все още не са в сила и не са възприети по-рано (продължение)

МСФО 17 Застрахователни договори

През май 2017 г. СМСС публикува МСФО 17 Застрахователни договори (МСФО 17), изчерпателен нов счетоводен стандарт за застрахователни договори, обхващащ признаването и оценяването, представянето и оповестяването. След влизането му в сила, МСФО 17 ще замени МСФО 4 Застрахователни договори (МСФО 4), който беше публикуван през 2005 г. МСФО 17 се прилага към всички видове застрахователни договори (т.е. животозастраховане, общо застраховане, пряко застраховане и презастраховане), независимо от вида на дружествата, които ги издават, както и по отношение на определени гаранции и финансови инструменти представляващи инвестиционните договори с дискреционно участие.

Ще се прилагат малко на брой изключения от обхвата. Общата цел на МСФО 17 е да осигури счетоводен модел за застрахователните договори, който е по-полезен и последователен за застрахователите. За разлика от изискванията в МСФО 4, които до голяма степен се базират на заварените, предишни, местни счетоводни политики, МСФО 17 осигурява изчерпателен модел за застрахователните договори, който обхваща всички съответни счетоводни аспекти. В ядрото на МСФО 17 стои общият модел, допълнен от:

- Конкретно адаптиране за договори с характеристики за пряко участие (подход на променливото възнаграждение)
- Опростен подход (подход за разпределение на премията) основно за краткосрочни договори.

МСФО 17 влиза в сила за отчетни периоди, започващи на или след 1 януари 2023 г., като се изисква сравнителна информация. По-ранното прилагане е допустимо, при условие че предприятието прилага също МСФО 9 на или преди датата, на която започва да прилага МСФО 17 за първи път. Възприемането на стандарта не се очаква да окаже влияние върху финансовото състояние или резултати от дейността на Дружеството.

Изменения в МСС 1: Класификация на пасивите като текущи или нетекущи

През януари 2020 г. СМСС публикува изменения в параграфи 69 до 76 на МСС 1, чрез които се упоменават конкретно изискванията за класифициране на пасивите като текущи или нетекущи. Измененията поясняват:

- Какво се има предвид под право за разсрочване на уреждането
- Че трябва да съществува право за разсрочване в края на отчетния период
- Че класификацията не се засяга от вероятността предприятието да упражни правото си за разсрочване
- Че единствено, ако внедрен дериватив в конвертируем пасив сам по себе си е капиталов инструмент, условията на пасива няма да се отразят на неговата класификация.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

2. Счетоводна политика (продължение)

2.1 База за изготвяне на финансовия отчет (продължение)

Публикувани стандарти, които все още не са в сила и не са възприети по-рано (продължение)

През юли 2021 г. Съветът прие предварително решение да предложи няколко изменения в разясненията, предоставени през януари 2020 г. В частност Съветът реши да предложи, че ако правото за разсрочено уреждане за период от поне дванадесет месеца е предмет на спазването от страна на предприятието на определени условия след отчетната дата, то тези условия не се отразяват на това дали правото за разсрочване на уреждането съществува към отчетната дата за целите на класификацията на даден пасив като текущ или нетекущ. Допълнителни изисквания за представяне и оповестяване ще бъдат приложими при такива обстоятелства. Също така Съветът взе предварително решение да отсрочи датата за влизане в сила до не по-рано от 1 януари 2024 г. (от 1 януари 2023 г.). Тези изменения все още не са приети от ЕС. Дружеството ще анализира и оцени ефектите от новите изменения върху финансовото си състояние или резултатите от дейността.

Изменения в МСФО 3 Бизнес комбинации

През май 2020 г. СМСС публикува Изменения в МСФО 3 Бизнес комбинации – Препратка към концептуалната рамка. Измененията са предвидени да заменят препратката към Рамката за изготвяне и представяне на финансови отчети, публикувана през 1989 г., с препратка към Концептуалната рамка за финансово отчитане, публикувана през март 2018 г. без съществени изменения в нейните изисквания.

Съветът добави също и изключение от принципа на признаване в МСФО 3 за избягване на потенциални печалби или загуби от "ден 2", възникващи по пасиви и условни задължения, които биха попаднали в обхвата на МСС 37 или КРМСФО 21 Налози, ако бъдат понесени отделно. В същото време Съветът реши да поясни съществуващите насоки в МСФО 3 за условните активи, които няма да бъдат засегнати от заместването на препратката към Рамката за изготвяне и представяне на финансови отчети. Измененията влизат в сила за годишни отчетни периоди, започващи на или след 1 януари 2022 г. и са приложими за бъдещи периоди. По-ранното приложение е позволено, ако по същото време или по-рано предприятието приложи и всички изменения, включени в Измененията в препратките към Концептуалната рамка в МСФО стандартите (март 2018 г.). Възприемането на измененията не се очаква да окаже влияние върху финансовото състояние или резултати от дейността на Дружеството.

Изменения в МСС 16 Имоти, машини и съоръжения: постъпления преди предвидената употреба

През май 2020 г. СМСС публикува Имоти, машини и съоръжения – постъпления преди предвидената употреба, като се забранява на предприятията да приспадат от цената на придобиване на имот, машина и съоръжение, каквито и да било постъпления от продажбата на артикули, произведени докато този актив бива привеждан до мястото и състоянието, необходими за да може той да функционира по начина, предвиден от ръководството. Вместо това предприятието признава приходите от продажбата на такива артикули и разходите за тяхното производство в печалбата или загубата. Изменението влиза в сила за годишни отчетни периоди, започващи на или след 1 януари 2022 г. и трябва да бъде прилагано в бъдещи периоди за имоти, машини и съоръжения, които са на разположение за употреба на или след началото на най-ранния представен период, през който предприятието прилага за първи път това изменение. Дружеството ще анализира и оцени ефектите от новите изменения върху финансовото си състояние или резултатите от дейността.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

2. Счетоводна политика (продължение)

2.1 База за изготвяне на финансовия отчет (продължение)

Публикувани стандарти, които все още не са в сила и не са възприети по-рано (продължение)

Изменения в МСС 37: Обременителни договори – разходи за изпълнение на договор

През май 2020 г. СМСС публикува изменения в МСС 37, упоменаващи кои разходи Дружеството трябва да включи при оценката за това дали даден договор е обременителен или губещ. Измененията прилагат "подхода на пряко свързаните разходи". Разходи, които са пряко свързани с договор за предоставяне на стоки или услуги, включват както вътрешноприсъщите разходи, така и разпределение на разходи, пряко свързани с активите по договора. Общите и административните разходи не са свързани пряко с даден договор и се изключват, освен ако те изрично не подлежат на фактуриране към контрагента по договора.

Измененията влизат в сила за годишни отчетни периоди, започващи на или след 1 януари 2022 г. и трябва да се прилагат за бъдещи периоди. Дружеството ще анализира и оцени ефектите от новите изменения върху финансовото си състояние или резултатите от дейността.

МСФО 1 Прилагане за първи път на Международните стандарти за финансово отчитане – Дъщерно дружество в качеството на предприятие, прилагащо МСФО за първи път

Като част от процеса за годишни подобрения на МСФО - 2018-2020 г., СМСС публикува изменение в МСФО 1 Прилагане за първи път на Международните стандарти за финансово отчитане. Изменението позволява на дъщерно предприятие, което избере да приложи параграф Г16(а) на МСФО 1 за оценяване на кумулативните разлики от превръщане на чуждестранна валута, да използва сумите, отчетени от компанията-майка, на база датата на прехода към МСФО на компанията-майка. Това изменение се прилага също и по отношение на асоциирани предприятия или съвместни предприятия, които избера да приложат параграф Г16(а) на МСФО 1. Изменението влиза в сила за годишни отчетни периоди, започващи на или след 1 януари 2022 г. По-ранното приложение е позволено. Възприемането на измененията не се очаква да окаже влияние върху финансовото състояние или резултати от дейността на Дружеството.

МСФО 9 Финансови инструменти – Възнаграждения в теста на "10-те процента" за отписване на финансови пасиви

Като част от процеса за годишни подобрения на МСФО - 2018-2020 г., СМСС публикува изменение в МСФО 9. Изменението изяснява възнагражденията, които предприятието включва, когато оценява дали условията на нов или модифициран финансов пасив са съществено различни от условията на първоначалния финансов пасив. Тези възнаграждения включват само платените или получените между кредитополучателя и кредитодателя, включително възнагражденията, платени или получени или от кредитополучателя, или от кредитодателя от името на другия. Предприятието прилага изменението за финансови пасиви, които са модифицирани или заменени на или след началото на годишния отчетен период, през който предприятието прилага изменението за първи път. Изменението влиза в сила за годишни отчетни периоди, започващи на или след 1 януари 2022 г. като по-ранно приложение е позволено. Дружеството ще анализира и оцени ефектите от новите изменения върху финансовото си състояние или резултатите от дейността.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

2. Счетоводна политика (продължение)

2.1 База за изготвяне на финансовия отчет (продължение)

Публикувани стандарти, които все още не са в сила и не са възприети по-рано (продължение)

МСС 41 Земеделие – Данъчно облагане при оценяване по справедлива стойност

Като част от процеса за годишни подобрения на МСФО - 2018-2020 г., СМСС публикува изменение в МСС 41 Земеделие. Изменението премахва изискването в параграф 22 на МСС 41, съгласно което предприятията трябва да изключват паричните потоци, свързани с данъчно облагане, когато оценяват справедливата стойност на активите в обхвата на МСС 41. Предприятието прилага изменението за бъдещи периоди по отношение на оценки по справедлива стойност на или след началото на първия годишен отчетен период, започващ на или след 1 януари 2022 г. По-ранното приложение е позволено. Възприемането на измененията не се очаква да окаже влияние върху финансовото състояние или резултати от дейността на Дружеството.

Изменения в МСФО 10 и МСС 28 – Продажба или вноска на активи между инвеститор и негово асоциирано или съвместно предприятие

През декември 2015 г. СМСС реши да отсрочи датата на влизане в сила на измененията до такава бъдеща дата, до която той е финализиран каквито и да било изменения, които възникват в резултат от проекта за проучване на Съвета, отнасящ се за метода на участие в собствения капитал. Измененията адресират противоречието между МСФО 10 Консолидирани финансови отчети и МСС 28 Инвестиции в асоциирани предприятия и съвместни предприятия по отношение на отчитането на загубата на контрол върху дъщерно дружество, което е продадено или е внесено в асоциирано или съвместно предприятие. Измененията поясняват, че пълният размер на печалбата или загубата се признава, когато трансферът към асоциираното предприятие или съвместното предприятие включва бизнес, отговарящ на дефиницията за бизнес в МСФО 3. Всяка печалба или загуба, възникваща в резултат от продажбата или вноската на активи, които не представляват бизнес, обаче, се признава единствено до степента на несвързаните участия на инвеститорите в асоциираното или съвместното предприятие. Тези изменения все още не са приети от ЕС. Възприемането на измененията не се очаква да окаже влияние върху финансовото състояние или резултати от дейността на Дружеството.

Изменения в МСС 1 Представяне на финансови отчети и Изложение за практика по МСФО 2: Оповестяване на счетоводни политики

През февруари 2021 г. Съветът публикува изменения в МСС 1 и Изложение за практика по МСФО 2 Извършване на преценки относно нивото на същественост (ИП), в което предоставя насоки и примери в помощ на предприятията при прилагането на преценки относно нивото на същественост при оповестяването на счетоводни политики. Измененията целят да подпомогнат предприятията при предоставянето на оповестявания на счетоводни политики, които са полезни чрез:

- Замяна на изискването към предприятията да оповестяват своите „съществени“ счетоводни политики с изискване да оповестяват своите „значими“ счетоводни политики; и
- Добавяне на насоки относно това как предприятията да прилагат концепцията за съществеността, когато вземат решения относно оповестяванията на счетоводните политики

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

2. Счетоводна политика (продължение)

2.1 База за изготвяне на финансовия отчет (продължение)

Публикувани стандарти, които все още не са в сила и не са възприети по-рано (продължение)

Измененията са в сила за годишни отчетни периоди, започващи на или след 1 януари 2023 г. По-ранното приложение на измененията в МСС 1 е позволено, дотолкова доколкото този факт е оповестен. Тези изменения все още не са приети от ЕС. Дружеството ще анализира и оцени ефекта от новите изменения върху финансовото си състояние или резултатите от дейността.

Изменения в МСС 8 Счетоводна политика, промени в счетоводните приблизителни оценки и грешки: Дефиниция за счетоводни приблизителни оценки

През февруари 2021 г. Съветът публикува изменения в МСС 8, чрез които въвежда нова дефиниция за „счетоводни приблизителни оценки“. Измененията разясняват разликата между промени в счетоводните приблизителни оценки и промени в счетоводните политики и корекцията на грешки. Те също така разясняват по какъв начин предприятията използват техниките за оценяване и входящите данни за разработването на счетоводни приблизителни оценки.

Изменения в МСС 8 Счетоводна политика, промени в счетоводните приблизителни оценки и грешки: Дефиниция за счетоводни приблизителни оценки (продължение)

Измененият стандарт пояснява, че ефектите върху дадена счетоводна приблизителна оценка в резултат на промяна във входящи данни или промяна в техниката за оценяване, представляват промени в счетоводните приблизителни оценки, ако не са в резултат на корекция на грешки от предходен период. Съветът запазва аспекта от дефиницията за счетоводни приблизителни оценки, че промените в счетоводните приблизителни оценки могат да са резултат от нова информация или нови развития.

Измененията влизат в сила за годишни отчетни периоди, започващи на или след 1 януари 2023 г. По-ранното приложение е позволено. Тези изменения все още не са приети от ЕС. Дружеството ще анализира и оцени ефекта от новите изменения върху финансовото си състояние или резултатите от дейността.

Изменения в МСС 12 Данъци върху дохода: Отсрочен данък, свързан с активи и пасиви, възникващи в резултат на една сделка

През май 2021 г. Съветът публикува изменения в МСС 12, които стесняват обхвата на позволените изключения от първоначалното признаване съгласно МСС 12, така че те вече не са приложими за сделки, които пораждат равни облагаеми и признаващи се за данъчни цели временни разлики. Измененията поясняват, че когато плащанията, които уреждат дадено задължение, се признават за данъчни цели, е въпрос за преценка дали тези приспадания за данъчни цели могат да бъдат отнесени към признатото във финансовия отчет задължение или към свързания с него актив. Тази преценка е важна при определянето дали при първоначалното признаване на актива и пасива съществува временна разлика.

Съгласно измененията изключенията в първоначалното признаване не са приложими за сделки, които при първоначалното признаване, пораждат равни облагаеми и признаващи се за данъчни цели временни разлики. То е приложимо, единствено ако признаването на лизингов актив и задължение по лизинг (или задължение за извеждане от експлоатация и компонент от актив, подлежащ на извеждане от експлоатация) пораждат облагаеми и признаващи се за данъчни цели временни разлики, които не са равни.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

2. Счетоводна политика (продължение)

2.1 База за изготвяне на финансовия отчет (продължение)

Публикувани стандарти, които все още не са в сила и не са възприети по-рано (продължение)

Измененията влизат в сила за годишни отчетни периоди, започващи на или след 1 януари 2023 г. Предприятието трябва да прилага измененията по отношение на сделки, които възникват на или след началото на най-ранния представен сравнителен период. В допълнение, в началото на най-ранния представен сравнителен период, предприятието трябва също да признае отсрочен данъчен актив (при условие, че е на разположение достатъчна облагаема печалба) и отсрочен данъчен пасив за всички приспадащи се и облагаеми временни разлики, свързани с лизинги и задължения за извеждане от експлоатация. Тези изменения все още не са приети от ЕС. Дружеството ще анализира и оцени ефекта от новите изменения върху финансовото си състояние или резултатите от дейността.

2.2 Имоти, машини и съоръжения

Всички имоти, машини и съоръжения са представени по историческа цена, намалена с натрупаната амортизация и загуба от обезценка. Историческата стойност включва разходи, които директно се отнасят към придобиването на актива.

Последващите разходи се добавят към балансовата стойност на актива или се отчитат като отделен актив, само когато се очаква, че Дружеството ще получи бъдещи икономически изгоди, свързани с употребата на този актив, и когато отчетната им стойност може да бъде достоверно определена. Балансовата стойност на заменената част се отписва. Всички други разходи за поддръжка и ремонт се отразяват в отчета за всеобхватния доход в периода, в който са извършени.

Дружеството не притежава земя и сгради.

Амортизацията на машините и съоръженията се начислява по линейния метод с цел разпределяне на разликата между балансовата стойност и остатъчната стойност върху очакваният полезен живот на активите, както следва:

– Компютърна техника	2 години
– Оборудване	3 години
– Стопански инвентар	7 години
– Транспортни средства (без автомобили)	10 години
– Подобрения върху наети активи	7 – 10 години

Остатъчната стойност и полезния живот на активите се преразглеждат и, ако е необходимо се правят съответните корекции към всяка дата на изготвяне на счетоводен отчет. Балансовата стойност на актива се намалява до възстановимата му стойност и в случаите, когато балансовата стойност на актива е по-голяма от неговата очаквана възстановима стойност.

Печалбите и загубите от извадените от употреба активи се определят чрез сравнение на получената цена с балансовата им стойност и се представят в отчета за всеобхватния доход.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

2. Счетоводна политика (продължение)

2.3 Нематериални дълготрайни активи

Програмни продукти

Придобитите лицензи за програмни продукти се капитализират на базата на разходите, необходими за придобиване и пускане в експлоатация на специфичния програмен продукт. Те се амортизират през периода на техния очакван полезен живот (2 до 5 години).

2.4 Материални запаси

Материалните запаси се посочват по по-ниската от цената на придобиване и нетната реализируема стойност.

Разходът се определя по метода “среднопретеглена стойност”.

Нетната реализируема стойност е равна на очакваната продажна цена, при нормално протичане на дейността, намалена с пряко свързаните с продажбата разходи.

2.5 Търговски вземания

Търговските вземания се признават първоначално по справедлива цена, а впоследствие по амортизирана стойност (като се използва метода на ефективния лихвен процент), намалена с евентуална загуба от обезценка. Дружеството оценява финансовите активи по амортизирана стойност, ако са удовлетворени и двете условия, изложени по-долу:

- Финансовият актив се притежава в рамките на бизнес модел, имащ за цел неговото държане с оглед получаване на договорните парични потоци от него; и
- Условията на договора за финансовия актив пораждат парични потоци на конкретни дати, които представляват само плащания по главницата и лихвите върху неиздължената сума на главницата

Провизия за обезценка за очаквани загуби по кредити (ОЗК) се начислява съгласно изискванията на МСФО 9 Финансови инструменти. ОЗК се базират на разликата между договорните парични потоци, дължими съгласно условията на договора, и всички парични потоци, които Дружеството очаква да получи, дисконтирани с доближение до първоначалния ефективен лихвен процент. Очакваните парични потоци включват паричните потоци от продажбата на държаното обезпечение или други кредитни подобрения, които представляват неразделна част от условията на договора.

ОЗК се признават на два етапа. За кредитни експозиции, за които не е налице значително повишение на кредитния риск от първоначалното признаване, ОЗК се провизират за кредитни загуби, които възникват в резултат на събития по изпълнение, които са възможни през следващите 12 месеца (12-месечни ОЗК). За кредитни експозиции, за които е налице значително повишение на кредитния риск от първоначалното признаване, провизия за загуба се изисква по отношение на кредитните загуби, очаквани през оставащия срок на експозицията, независимо от момента на възникване на неизпълнението (ОЗК за целия срок на инструмента).

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

2. Счетоводна политика (продължение)

2.5 Търговски вземания (продължение)

По отношение на търговските вземания и активите по договори с клиенти Дружеството прилага опростен подход за изчисление на ОКЗ. Следователно то не проследява промените в кредитния риск, а вместо това признава провизия за загуба въз основа на ОКЗ за целия срок на инструмента към всяка отчетна дата. Дружеството е създадо матрица за провизиране, която се базира на историческия опит по отношение на кредитните загуби, коригирана с прогнозни фактори, специфични за длъжниците и за икономическата среда.

Търговските вземания от свързани лица подлежат на преглед за обезценка на индивидуална основа, като се използва информация, която касае по-скоро бъдещото развитие, а не само статуса на просрочията.

Значими финансови затруднения на задълженото лице, вероятност за банкрут или финансово реструктуриране или невъзможност за изплащане на дълга се приемат като индикатор, че търговското вземане е обезценено. Балансовата стойност на актива е намалена чрез използването на корективна сметка, а стойността на загубата се отразява в отчета за всеобхватния доход. Когато търговско вземане е несъбираемо, то е отписано от корективна сметка на търговските вземания. Последващо възстановяване на стойността, която е отписана се отразява в намаление на разходите за продажба в отчета за всеобхватния доход.

На обезценка подлежат всички вземания по продажби към несвързани лица, които към последния ден на съответния месец са със срок на просрочие над 180 дни. Срокът от 180 дни е в съответствие с груповата политика по отношение обезценката на вземания. Обезценката е 100% от стойността на съответното вземане.

Размерът на провизията за обезценка се признава в отчета за всеобхватния доход.

Към 31 декември 2021 г. няма обезценка за трудносъбираеми вземания (31 декември 2020 г.: няма обезценка за трудносъбираеми вземания).

2.6 Парични средства и парични еквиваленти

Паричните средства и парични еквиваленти включват пари в брой и пари по банкови сметки. Оценката на позициите в чуждестранна валута се извършва всеки месец по централния курс на БНБ в последния работен ден от месеца, а за месец декември – по заключителния курс на съответната валута.

Към 31 декември 2021 г. 1 USD = 1.72685 BGN (2020 г.: 1 USD = 1.59386 BGN). Валутният курс на еврото е определен от Валутния борд в размер на 1 EUR = 1.95583 BGN от 1997 г.

2.7 Капитал

Капиталът на Дружеството е оценен по официалния курс на долара в деня на неговото формиране и съответства на съдебно-регистрация. Същият възлиза на 5 хил. лв.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

2. Счетоводна политика (продължение)

2.8 Отсрочени данъци

Отсрочените данъци върху печалбата са определени изцяло, като се прилага балансовият метод, на база на временните разлики, произлизащи между данъчните основи на активите и пасивите и техните балансови стойности. Отсрочени данъци обаче не се признават, ако произлизат от първоначалното признаване на актив или пасив в сделка, различна от бизнес комбинация, и която на датата на сделката не се отразява нито на счетоводната, нито на данъчната печалба или загуба. Отсрочените данъци се определят чрез прилагането на тези данъчни ставки и закони, които са били приложими, последователно прилагани до датата на отчета, и се очаква да бъдат приложени, когато отсрочените данъчни активи се реализират или отсрочените данъчни пасиви се уредят.

Отсрочени данъчни активи се признават до размера, до който е вероятно да възникнат бъдещи данъчни печалби, така че временните разлики да бъдат използвани.

2.9 Задължения за пенсионно осигуряване

Дружеството не управлява задължителни или доброволни пенсионни фондове. Изплащането на пенсии остава задължение на Националния осигурителен институт. Дружеството плаща данък върху дохода на физически лица, вноски за социално и здравно осигуряване, както и за “универсален пенсионен фонд”, съгласно действащата в страната нормативна уредба. Разходите за пенсионно осигуряване се признават в отчета за всеобхватния доход за периода, за който се отнасят.

Дългосрочното задължение за обезщетения при пенсиониране представлява сегашната стойност на задължението към 31 декември, в случай на пенсиониране на служителите, според актюерските изчисления.

Съгласно Кодекса на труда, работодателят е длъжен да изплати на служителите обезщетение при пенсиониране в размер между 2 и 6 (в зависимост от трудовия стаж в Дружеството) брутни месечни заплати към момента на прекратяване на трудовия договор.

Към 31 декември 2021 г. и 2020 г. Дружеството е направило актюерска оценка на това задължение и на базата на настоящата стойност е признат разход в отчета за всеобхватния доход и дългосрочно задължение към служителите в индивидуалния отчет за финансовото състояние.

2.10 Приходи от договори с клиенти

Приходите включват справедливата цена на продадените стоки и услуги, нетно от данъци върху добавената стойност и предоставени отстъпки.

Дружеството признава приходи, когато сумата на прихода може да бъде надеждно определена, когато е възможно предприятието да получи бъдещи икономически изгоди, и отговаря на критериите за всяка дейност на Дружеството, обяснени по-долу. Сумата на прихода не се приема за надеждно измерена, докато не се разрешат всички непредвидени обстоятелства, свързани с продажбата. Дружеството основава своите преценки на историческите резултати, вземайки предвид вида на клиента, вида на сделката и особеностите на всяко споразумение.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

2. Счетоводна политика (продължение)

2.10 Приходи от договори с клиенти (продължение)

(а) Продажби на стоки

Приходите от продажби на стоки се признават към определен момент във времето, когато контролът върху актива бъде прехвърлен към клиента, което обикновено е при доставката на стоката до на клиента, клиентът е приел стоките и съществува сигурност, че вземането от продажбата ще бъде събрано.

Дружеството преценява дали в договора са налице други обещания, които представляват отделни задължения за изпълнение, към които трябва да бъде разпределена част от цената на сделката (например, гаранции). При определянето на цената на сделката за продажба на стоки Дружеството преценява ефектите от променливото възнаграждение, съществуването на съществени компоненти на финансиране и възнаграждение, дължимо към клиента (ако има такова).

(б) Продажби на услуги

Приходите от предоставени услуги се признават към определен момент във времето в отчетния период, в който са извършени, на базата на приемане от клиента на услугата и степента на изпълнение, определена като процент на извършените услуги до момента от всички услуги, които трябва да бъдат предоставени.

Приходите и разходите, свързани с договори по проекти, се признават като приходи и разходи към определен момент от времето, при който завършва етап от договора и при приемане на извършените работи от клиента.

Приходите по договора се съпоставят с разходите по договора, направени за достигане на етапа на завършеност, което води до отчитането на приходите, разходите и печалбата, които може да се отнесат към частта от завършената работа.

(в) Съществен компонент на финансиране

Обичайно Дружеството получава краткосрочни аванси от клиентите си. Прилагайки практическото облекчение в МСФО 15, то не коригира обещания размер на възнаграждението за отразяване на ефектите на съществен компонент на финансиране, ако на датата на влизане в сила на договора очаква, че периодът между прехвърлянето на обещаните стоки или услуги към клиента и очакваното от клиента плащане за тези стоки или услуги ще бъде една година или по-малко. Приходите от лихви, когато такива следва да се признаят, се признават пропорционално на времето, като се използва методът на ефективната лихва.

(г) Задължения за гаранции

Обичайна практика на Дружеството е да предоставя гаранции за отстраняването на дефекти, които са съществували към момента на продажбата, както това се изисква по закон. Тези гаранции, предоставящи увереност, се отчитат счетоводно в съответствие с *МСС 37 Провизии, условни пасиви и условни активи*. Дружеството не предоставя гаранции извън тези за отстраняването на дефекти, които са съществували към момента на продажбата.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

2. Счетоводна политика (продължение)

2.10 Приходи от договори с клиенти (продължение)

(д) Салда по договори

Активи по договори

Активът по договора е правото да се получи възнаграждение в замяна на стоките или услугите, които са прехвърлени на клиента. Ако чрез прехвърлянето на стоките или услугите към клиента Дружеството изпълни задължението си преди клиентът да заплати съответното възнаграждение или преди плащането да е станало дължимо, актив по договор се признава за заработеното възнаграждение, което е под условие.

Търговски вземания

Вземането представлява правото на Дружеството да получи възнаграждение в определен размер, което е безусловно (т.е., преди плащането на възнаграждението да стане дължимо е необходимо единствено да изтече определен период от време).

Пасиви по договори

Пасивът по договора е задължението за прехвърлянето на стоките или услугите към клиента, за което Дружеството е получило възнаграждение (или възнаграждението е дължимо) от клиента. Ако клиентът заплати възнаграждението преди Дружеството да прехвърли стоките или услугите към него, когато бъде извършено плащането или когато плащането стане дължимо (което възникне по-рано), се признава пасив по договор. Пасивите по договори с клиенти се признават като приход, когато Дружеството изпълни задълженията си по договора.

2.11 Лизингови договори

На датата на влизане на договора в сила Дружеството преценява дали договорът представлява или съдържа лизинг. А именно, дали договорът прехвърля правото да се контролира използването на идентифицирания актив за определен период от време.

Дружеството като лизингополучател

Дружеството прилага единен подход за признаване и оценяване на всички лизинги, с изключение на краткосрочните лизинги (т.е. лизинги със срок на лизинговия договор до 12 месеца) и лизингите на активи с ниска стойност. Дружеството признава задължения по лизинги за плащане на лизинговите вноски и активи с право на ползване, представляващи правото на ползване на активите.

Активи с право на ползване

Дружеството признава активи с право на ползване от началната дата на лизинга (т.е. датата, на която основният актив е на разположение за употреба). Активите с право на ползване се оценяват по цена на придобиване, намалена с натрупаната амортизация и загуби от обезценка, и коригирана с всяка преоценка на лизинговите задължения. Цената на придобиване на активите с право на ползване включва сумата на признатите задължения по лизинга, понесените първоначални преки разходи и лизинговите плащания, извършени на или преди началната дата на лизинга, намалени с каквито и да било получени стимули по лизинга. Активите с право на ползване се амортизират на линейна база за по-краткия от срока на лизинга и очакваните полезни животи на активите, както следва:

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

2. Счетоводна политика (продължение)

2.11 Лизингови договори (продължение)

Сгради 5.5 години

Превозни средства и друго оборудване 4 години

Ако в края на срока на лизинга собствеността върху лизинговия актив се прехвърля към Дружеството, или цената на придобиване отразява упражняването на опция за закупуване, амортизацията се изчислява като се използва очакваният срок на полезния живот на актива. Активите с право на ползване са предмет и на обезценка съгласно изискванията на МСС 36.

Задължения по лизинги

От началната дата на лизинга Дружеството признава задължения по лизинги, оценени по сегашната стойност на лизинговите плащания, които ще бъдат извършени за срока на лизинга. Лизинговите плащания включват фиксирани вноски (включително фиксирани плащания по същество), намалени с каквито и да било подлежащи на получаване стимули по лизинга, променливи лизингови плащания, които зависят от индекс или лихвен процент. Лизинговите плащания включват също цената на упражняване на опция за закупуване, за която в разумна степен е сигурно, че ще бъде упражнена от Дружеството, както и плащания на неустойки за прекратяване на лизинга, ако срокът на лизинга отразява упражняването от страна на Дружеството на опция за прекратяване.

Променливи лизингови плащания, които не зависят от индекс или лихвен процент, се признават като разходи (освен ако не бъдат извършени за производството на материални запаси) през периода, в който възникне събитието или условието, което задейства плащането.

При изчислението на сегашната стойност на лизинговите плащания Дружеството използва диференциален лихвен процент по заеми на началната дата на лизинга, тъй като заложеният в лизинга лихвен процент не може да бъде надеждно определен. След началната дата размерът на лизинговите задължения се увеличават с лихвата и се намаляват с извършените лизингови плащания. В допълнение балансовата стойност на лизинговите задължения се преоценява, ако е налице модификация, промяна в срока на лизинга, промяна в лизинговите плащания (например, промени в бъдещите плащания в резултат на промяна в индекса или лихвения процент, използван за определяне на тези лизингови плащания) или промяна в оценката на опцията за закупуване на основния актив.

Краткосрочни лизинги и лизинги на активи с ниска стойност

Дружеството прилага целесъобразната мярка за освобождаването от признаване на краткосрочни лизинги по отношение на краткосрочните си лизинги (например, лизинги, чийто лизингов срок е 12 месеца или по-малко от началната дата и които не съдържат опция за закупуване). То прилага и целесъобразната мярка за освобождаването от признаване на лизинги на активи с ниска стойност за лизингите на офис оборудване и компютри, което се счита за такова с ниска стойност. Лизинговите плащания по краткосрочни лизинги и лизинги на активи с ниска стойност се изписват като разход на линейна база за срока на лизинга.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

2. Счетоводна политика (продължение)

2.12 Провизии

Провизиите се признават, когато Дружеството има настоящо съдебно или конструктивно задължение, като резултат от минало събитие, за чието погасяване ще е необходимо да бъде извършен разход на ресурси, които носят икономическа изгода, като е възможно да бъде извършена надеждна оценка на сумата за погасяване на задължението.

2.13 Свързани лица

За целта на изготвянето на настоящия индивидуален финансов отчет собственикът, дъщерни и асоциирани дружества, служителите на ръководни постове, както и близки членове на техните семейства, включително и дружествата, контролирани от всички гореизброени лица, се третират като свързани лица. Подробна информация за операциите със свързани лица и разчетите с тях в края на годината е представена в Приложение 23.

2.14 Инвестиции в дъщерни предприятия

В индивидуалния финансов отчет на Дружеството, инвестициите в дъщерни предприятия са оценени по цена на придобиване, намалена с евентуалните разходи за обезценка. Дружеството признава приход от инвестицията единствено до размера, до който Дружеството получава разпределение на натрупана печалба от дъщерното предприятие след датата на придобиване.

3. Управление на финансовия риск

3.1 Фактори на финансовия риск

Осъществявайки дейността си, Дружеството е изложено на различни финансови рискове: пазарен риск, кредитен риск и ликвиден риск. Програмата на Дружеството за цялостно управление на риска е съсредоточена върху непредвидимостта на финансовите пазари и има за цел да намали евентуалните неблагоприятни ефекти върху финансовия резултат на Дружеството.

Управлението на риска се извършва от Централен финансов отдел, като политиката му е одобрена от ръководството на Дружеството. Отделът определя, оценява и хеджира финансовите рискове в тясно сътрудничество с оперативните звена на Дружеството. Ръководството приема принципите за цялостно управление на риска, както и политика, отнасяща се до специфични области като валутен риск, лихвен риск и кредитен риск.

(а) Пазарен риск

(i) Валутен риск

Валутните рискове възникват от бъдещи търговски сделки, активи и пасиви. Валутният риск възниква, когато бъдещите търговски сделки и признатите активи и пасиви са деноминирани във валута, различна от функционалната валута на предприятието.

Дружеството оперира в Република България, но има взаимоотношения с чуждестранни доставчици, което предполага, че част от разчетите са деноминирани в чуждестранна валута. Това излага Дружеството на валутен риск, тъй като по-голямата част от сделките (около 92%) с доставчиците са деноминирани в щатски долари и британски лири. Търговските и други вземания и търговските и други задължения, които Дружеството има, деноминирани в долари, са представени в отчета за финансовото състояние по валутния курс на БНБ към датата на отчетния период. 10 % увеличение на валутния курс на щатските долари би увеличило финансовите приходи в размер на 58 хил. лв. нетно (2020 г.: намаление 203 хил. лв. нетно). 10 % увеличение на валутния курс на британския паунд би увеличило финансовите приходи в размер на 2 хил. лв. нетно (2020 г.: намаление 26 хил. лв. нетно). 10 % намаление биха довели до същият ефект, но в противоположна посока.

ХАНИУЕЛ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ИНДИВИДУАЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2021 Г.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

3. Управление на финансовия риск (продължение)

3.1 Фактори на финансовия риск (продължение)

(а) Пазарен риск (продължение)

(ii) Ценови риск

Дружеството не е изложено на риск от промяна в цените на стоките.

(iii) Риск от промени в паричните потоци и справедливите стойности в резултат на промяна на лихвените нива

Тъй като Дружеството няма значителни лихвоносни активи, приходите му и оперативните парични потоци са до голяма степен независими от промените на пазарните лихвени нива.

(б) Кредитен риск

Кредитният риск произлиза от пари и парични еквиваленти, депозити в банки и други финансови институции, също както и от кредитни експозиции на търговци на едро и дребно, включително неизплатени вземания и договорени стопански операции. От оценка на риска преценяват кредитната надеждност на клиента, взимайки в предвид финансовата му позиция, минал опит и други фактори. Индивидуалните граници на риска се определят на база вътрешни или външни рейтинги в съответствие с границите, определени от ръководството. Използването на кредитните граници се контролира редовно.

В Дружеството няма значителна концентрация на кредитен риск. Дружеството има разработена и внедрена политика, която гарантира, че продажбите на стоки и услуги се извършват на клиенти с подходяща кредитна история.

Таблицата по-долу показва кредитните лимити и салдата (в хил. лв.) на шестте най-големи контрагента към датата на индивидуалния отчет за финансовото състояние за:

Групи контрагенти	31 декември 2021 г.		31 декември 2020 г.	
	Кредитен лимит	Салдо	Кредитен лимит	Салдо
Посредници	-	-	265	33
Промислена автоматизация с кредитен лимит	9,908	2,503	8,290	4,912
	9,908	2,503	8,555	4,945

ХАНИУЕЛ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ИНДИВИДУАЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2021 г.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

3. Управление на финансовия риск (продължение)

3.1 Фактори на финансовия риск (продължение)

(в) Ликвиден риск

Дружеството не е изложено на ликвиден риск, тъй като разполага с достатъчно количество парични средства и няма необходимост от финансиране чрез договорени кредитни линии. Таблицата по-долу анализира финансовите пасиви в съответните падежни групи на базата на оставащият период от индивидуален отчет за финансовото състояние към падежната дата на договора. Оповестените в таблицата суми са договорните недисконтирани парични потоци.

Към 31 декември 2021	По-малко от 1 година	Между 1 и 2 години	Между 2 и 5 години	Над 5 години	Общо
Търговски и други задължения	14,578	-	-	-	14,578
Задължения към свързани лица	1,538	-	-	-	1,538
Задължения по лизингови договори	1,854	1,812	905	-	4,571
	17,970	1,812	905	-	20,687

Към 31 декември 2020

Търговски и други задължения	14,364	-	-	-	14,364
Задължения към свързани лица	3,212	-	-	-	3,212
Задължения по лизингови договори	1,805	1,769	2,592	-	6,166
	19,381	1,769	2,592	-	23,742

(г) Лихвен риск

Лихвеният риск е рискът стойността на получените заеми да варира вследствие на промени в пазарните лихвени равнища. Дружеството не ползва заемни средства.

3.2 Изменения в задълженията, произтичащи от финансова дейност

	1 януари 2021 г.	Парични потоци	Промени в лизинги	31 декември 2021 г.
Задължения по договори за лизинг	5,895	(1,693)	198	4,400
	1 януари 2020 г.	Парични потоци	Промени в лизинги	31 декември 2020 г.
Задължения по договори за лизинг	7,423	(1,640)	112	5,895

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

4. Значими счетоводни приблизителни оценки и преценки

Приблизителните оценки и преценки са базирани на натрупан опит и други фактори, включително очаквания за бъдещи събития при наличните обстоятелства. Достоверността на приблизителните оценки и преценки се преразглежда редовно.

Дружеството извършва приблизителни оценки и преценки за целите на счетоводното отчитане и оповестяване, които могат да се различават от фактическите резултати. Значимите счетоводни приблизителни оценки, при които има значителен риск от последваща съществена корекция на балансовите стойности на активите и пасивите през следващата финансова година, са описани по-долу:

а) Корпоративен данък

Дружеството е данъчен субект, попадащ под юрисдикцията на българската данъчна администрация. Дружеството признава пасиви за очаквани данъчни задължения при бъдещи данъчни ревизии на база на преценка на ръководството дали ще бъдат дължими допълнителни данъци. Когато окончателно дължимите данъци в резултат от подобни събития е различен от първоначално отчетените задължения, тези разлики ще бъдат отразени в краткосрочните задължения за корпоративен данък и ще имат ефект върху отсрочени данъци в периода, в който е направено това уточнение.

б) Провизии за обезщетения при пенсиониране

Дружеството е осчетоводило провизии за обезщетения, платими на неговите служители към 31 декември 2021 г. в размер на 1,049 хил. лв. (31 декември 2020 г.: 933 хил. лв.).

При изчислението на провизиите ръководството е използвало оценки /преценки за това какво ще е нивото на увеличение на заплатите в бъдещето и каква е вероятността служителите да се пенсионират именно в Дружеството.

в) Обезценка на активи

Ръководството оценява обема и периода на очакваните бъдещи парични потоци, свързани с вземания въз основа на опит спрямо текущи обстоятелства. През 2021 г. и 2020 г. няма обезценка на вземания.

Към 31 декември 2021 г. и 2020 г. Дружеството не е правило тест за обезценка на инвестицията, тъй като не са съществували индикации, че такава би била налична.

г) Приходи от договори с клиенти

Дружеството е приложило следните преценки, които оказват съществено влияние върху определянето на размера и момента на възникване на приходите от договори с клиенти:

- *Определяне на момента във времето за удовлетворяване на задълженията за изпълнение при продажба на стоки*
Дружеството е заключило, че при продажби на стоки приходите следва да се признават към определен момент от времето, когато контролът върху стоките бъде прехвърлен към клиента. Контролът се счита прехвърлен към клиента, когато доставката е осъществена и клиентът е приел стоките.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

4. Значими счетоводни приблизителни оценки и преценки (продължение)

г) Приходи от договори с клиенти (продължение)

- *Определяне на момента във времето за удовлетворяване на задълженията за изпълнение при оказване на услуги*

Дружеството е заключило, че приходите от услуги следва да се признават към определен момент във времето в отчетния период, в който са извършени, на базата на приемане от клиента на услугата и степента на изпълнение, определена като процент на извършените услуги до момента от всички услуги, които трябва да бъдат предоставени.

Приходите и разходите, свързани с договори по проекти, се признават като приходи и разходи към определен момент от времето, при който завършва етап от договора и при приемане на извършените работи от клиента.

- *Преценка за съществен компонент на финансиране в даден договор*

Дружеството продава стоки и услуги, като нормалния срок за събиране на вземането е 30-90 дни. Обичайно Дружеството получава краткосрочни аванси от клиентите с по част от договорите за продажба. Дружеството е направило преценка, че не е налице съществен компонент на финансиране предвид кратките кредитни срокове, давани на клиентите и предвид краткия срок от получаване на авансите до изпълнение на задълженията от страна на Дружеството.

д) Определяне на срока на лизинга за договори с опции за подновяване и прекратяване - Дружеството като лизингополучател

Дружеството определя срока на лизинга като неотменимий срок на лизинга, заедно с каквито и да било периоди, обхванати от опция за удължаването му, ако е сигурно в разумна степен, че опцията ще бъде упражнена, или каквито и да било периоди, обхванати от опция за прекратяването на лизинга, ако е сигурно в разумна степен, че опцията няма да бъде упражнена.

Дружеството е страна по лизингов договор, който включват опция за удължаване и прекратяване. Дружеството използва преценка, за да оцени дали е сигурно в разумна степен дали опцията за подновяване или прекратяване на лизинга ще бъде упражнена или не. Т.е. Дружеството разглежда всички съществени фактори, които създават икономически стимул за упражняването или на опцията за подновяване, или на опцията за прекратяване. След датата на влизане в сила на договора Дружеството преоценява срока на лизинга, ако е налице съществено събитие или промяна в обстоятелствата, което е в неговия контрол и засяга способността му да упражни или да не упражни опцията за подновяване или прекратяване (например изграждане на съществени подобрения в нает имот или съществена преработка по спецификации на лизинговия актив).

е) Лизинги – приблизителна оценка на диференциален лихвен процент

Дружеството не може надеждно да определи лихвения процент, заложен в лизинга, следователно, за оценка на задълженията си по лизингите то използва диференциален лихвен процент (ДЛП). Диференциален лихвен процент представлява лихвеният процент, който Дружеството трябва да плати, за да вземе назаем средствата, необходими за придобиването на актив със сходна стойност на актива с право на ползване, за сходен период и със сходно обезпечение в сходна икономическа среда. Следователно диференциалният лихвен процент отразява онова, което Дружеството "би трябвало да плати", което изисква приблизителна оценка, когато не са на разположение подлежащи на наблюдение лихвени проценти или когато те трябва да бъдат коригирани за отразяване на условията на лизинга. Дружеството ползва диференциален лихвен процент, определен от предприятието-майка.

ХАНИУЕЛ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ИНДИВИДУАЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2021 г.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

5. Имоти, машини и съоръжения и други ДА

	ИМС	Компю- търна техника	Стопански инвентар	Транспортни средства	Подобрения върху наети активи	Разходи за придобиване	Общо
Към 1 януари 2020 г.							
Отчетна стойност	62	-	29	17	178	-	286
Натрупана амортизация	(54)	-	(20)	(13)	(51)	-	(138)
Балансова стойност	8	-	9	4	127	-	148
Към 1 януари 2020 г.							
Балансова стойност в началото на периода	8	-	9	4	127	-	148
Отписани	(56)	-	(13)	-	-	-	(69)
Разходи за амортизация	(7)	-	(4)	(2)	(27)	-	(40)
Отписана	56	-	13	-	-	-	69
Балансова стойност в края на периода	1	-	5	2	100	-	108
Към 31 декември							
Отчетна стойност	6	-	16	17	178	-	217
Натрупана амортизация	(5)	-	(11)	(15)	(78)	-	(109)
Балансова стойност	1	-	5	2	100	-	108
Към 1 януари 2021 г.							
Балансова стойност в началото на периода	1	-	5	2	100	-	108
Придобити	-	104	-	-	-	104	208
Отписани	(6)	-	-	-	(6)	-	(12)
Разходи за амортизация	(1)	(52)	(2)	(2)	(28)	-	(85)
Отписана амортизация	6	-	-	-	6	-	12
Балансова стойност в края на периода	-	52	3	-	72	104	231
Към 31 декември 2021 г.							
Отчетна стойност	-	104	16	17	172	104	413
Натрупана амортизация	-	(52)	(13)	(17)	(100)	-	(182)
Балансова стойност	-	52	3	-	72	104	231

ХАНИУЕЛ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ИНДИВИДУАЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2021 г.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

6. Инвестиции в дъщерни предприятия

Дружеството има следните инвестиции в дъщерни предприятия:

Име на дъщерно предприятие	31 декември 2021 г. хил. лв.	участие %	31 декември 2020 г. хил. лв.	участие %
Авиазо България ЕООД	-	-	498	100
	-		498	

На 6 октомври 2015 г. Дружеството придоби контрол над дружество Авиазо България ЕООД чрез покупка на 100 % от собствения му капитал и правата на глас в дружеството.

С Протокол от 18 август 2020 г. на основание чл. 154, ал. 1, т. 2 от Търговския закон е взето решение за прекратяване на Авиазо България ЕООД, считано от 1 февруари 2021 г. Взето е и решение за инициране на процедура по ликвидация, считано от датата на прекратяване.

На 1 февруари 2021 г. в Търговския регистър към Агенция по вписванията е вписано прекратяване на дейността на Авиазо България ЕООД, обявяването му в ликвидация и покана до кредиторите да предявят вземанията си. Ликвидацията приключи със заличаване на Авиазо България ЕООД от Търговския регистър на 23 август 2021 г.

Дружеството е получило ликвидационен дял в размер на 2,042 хил. лв., отчетната стойност на инвестицията в размер на 498 хил. лв. е отписана и е реализиран нетен приход в размер на 1,544 хил. лв. (Прил. 23)

7. Материални запаси, незавършено производство и стоки на път

	31 декември 2021 г.	31 декември 2020 г.
Стоки	544	468
Намалени с: обезценка	(169)	(169)
	375	299
Незавършено производство	14,803	13,455
	15,178	13,754

Към 31 декември 2021 г. в стоките е включена и готова продукция за 224 хил. лв. (2020 г.: 197 хил. лв.).

Незавършеното производство се отнася към започнати, но нефактурирани проекти.

Движение на обезценката на стоките:

	31 декември 2021 г.	31 декември 2020 г.
Към 1 януари	169	153
Разходи за обезценка	-	16
Към 31 декември	169	169

ХАНИУЕЛ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ИНДИВИДУАЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2021 Г.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

8. Търговски и други вземания	31 декември 2021 г.	31 декември 2020 г.
Търговски вземания от трети лица	2,503	4,945
Търговски вземания от трети лица, нетно	2,503	4,945
Аванси	407	427
ДДС за възстановяване	827	198
Други вземания	458	441
Общо търговски и други вземания	4,195	6,011

Другите вземания в размер на 1,692 хил. лв. (2020 г.: 1,066 хил. лв.) са вземания, които не възникват по силата на МСФО 15.

Справедливите стойности на търговските и други вземания са както следва:

	31 декември 2021 г.	31 декември 2020 г.
Търговски вземания от трети лица	2,503	4,945
Аванси	407	427
Търговски вземания от свързани лица (Прил. 23)	8,993	11,055
ДДС за възстановяване	827	198
Други вземания	458	441
	13,188	17,066

Търговски вземания от несвързани лица, просрочени за срок не повече от шест месеца, не се считат за обезценени. Към 31 декември 2021 г. няма обезценени търговски вземания (2020 г.: няма). Другите групи в търговски и други вземания не съдържат обезценени активи.

Възрастовият анализ на търговските вземания от трети лица и свързани лица е както следва:

	31 декември 2021 г.	31 декември 2020 г.
До 3 месеца	9,916	14,633
От 3-6 месеца	1,150	1,093
Над 6 месеца	430	274

Търговските вземания от трети лица попадат изцяло в категорията „До 3 месеца“.

ХАНИУЕЛ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ИНДИВИДУАЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2021 Г.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

8. Търговски и други вземания (продължение)

Балансовите стойности на търговските и други вземания и вземанията от свързани лица на Дружеството са деноминирани в следните валути:

	31 декември 2021 г.	31 декември 2020 г.
Лева	3,808	6,661
Евро	1,071	3,165
Щатски долари	8,309	7,240
	13,188	17,066

9. Парични средства и еквиваленти

	31 декември 2021 г.	31 декември 2020 г.
Парични средства в банки	26,228	30,581
	26,228	30,581

Към 31 декември 2021 г. и 2020 г. Дружеството няма блокирани суми.

За целите на отчета за паричните потоци парите и паричните еквиваленти включват следното:

	31 декември 2021 г.	31 декември 2020 г.
Пари по разплащателни сметки	26,228	30,581
	26,228	30,581

Разпределението на паричните средства по валути, е както следва:

	31 декември 2021 г.	31 декември 2020 г.
Лева	10,933	9,851
Евро	15,295	20,730
В края на годината	26,228	30,581

Дружеството е преценило, че не се налага обезценка на паричните средства и еквиваленти, предвид високия кредитен рейтинг на обслужващата банка.

ХАНИУЕЛ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ИНДИВИДУАЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2021 г.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

10. Търговски и други задължения. Пасиви по договори

Търговски и други задължения

	31 декември 2021 г.	31 декември 2020 г.
Търговски задължения	14,559	14,346
Задължения за премии	255	166
Задължения за неизползвани отпуски	113	115
Задължения за финансов одит по ЗС	19	18
	14,946	14,645

Пасиви по договори

	31 декември 2021 г.	31 декември 2020 г.
Краткосрочни аванси от клиенти	88	575
Краткосрочни аванси от свързани лица	1,362	1,265
	1,450	1,840

11. Отсрочени данъчни активи и пасиви

Отсрочените данъчни активи и пасиви се компенсират, когато съществува юридическо право за компенсиране на краткосрочните данъчни активи срещу краткосрочните данъчни пасиви, и когато данъчните временни разлики се отнасят за една и съща данъчна администрация. Следните суми са посочени в индивидуалния отчет за финансовото състояние:

	31 декември 2021 г.	31 декември 2020 г.
Отсрочени данъчни активи:		
Отсрочени данъчни активи	146	123
	146	123

Движенията в сметката за данъчни временни разлики, са както следва:

	31 декември 2021 г.	31 декември 2020 г.
В началото на годината	123	158
Приход / (Разход) в индивидуалния отчет за всеобхватния доход – нетно (Приложение 20)	23	(35)
В края на годината	146	123

Движението на данъчните временни разлики през периода е както следва:

	Премии	Провизии	Неизп. отпуски	Пенсии	Други	Общо
Към 1 януари 2020 г.	53	6	7	66	26	158
(Разход)/ Приход в отчета за всеобхватния доход	(36)	(2)	4	(8)	7	(35)
Към 31 декември 2020 г.	17	4	11	58	33	123
Към 1 януари 2021 г.	17	4	11	58	33	123
Приход в отчета за всеобхватния доход	9	-	-	11	3	23
Към 31 декември 2021 г.	26	4	11	69	36	146

ХАНИУЕЛ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ИНДИВИДУАЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2021 Г.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

12. Задължения при пенсиониране

	31 декември 2021 г.	31 декември 2020 г.
Задължение в индивидуалния отчет за финансовото състояние:		
Задължение за пенсиониране	1,049	933
Суми, признати в индивидуалния отчет за всеобхватния доход	2021 г.	2020 г.
Обезщетения при пенсиониране	115	58
<i>Обезщетения при пенсиониране</i>		
	31 декември 2021 г.	31 декември 2020 г.
Сумите, признати в отчета за финансовото състояние, се определят както следва:		
Сегашна стойност на финансираните от фонда задължения	1,050	924
Актюерска (загуба) / печалба	(1)	9
Задължение в индивидуалния отчет за финансовото състояние	1,049	933

Сумите, признати в индивидуалния отчет за всеобхватния доход се определят, както следва:

	31 декември 2021 г.	31 декември 2020 г.
Разходи за лихви	5	7
Разход за текущ стаж	134	119
(Печалба) от напуснали служители	(24)	(68)
Общо, включено в разходите за служители	115	58

Движението на признато в индивидуалния отчет за финансовото състояние задължение е както следва:

	31 декември 2021 г.	31 декември 2020 г.
В началото на годината	933	1,041
Изплатени обезщетения	-	(157)
Актюерска загуба / (печалба) в друг всеобхватен доход	1	(9)
Общо разходи, нето, включени в индивидуалния отчет за всеобхватния доход	115	58
В края на годината	1,049	933

Основните използвани актюерски предположения са както следва:

	31 декември 2021 г.	31 декември 2020 г.
Дисконтов процент	0,6%	0,5%
Бъдещи увеличения на заплати	4.0%	4.0%

13. Провизии за задължения

	31 декември 2021 г.	31 декември 2020 г.
Задължения за гаранции	37	37
	37	37

ХАНИУЕЛ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ИНДИВИДУАЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2021 г.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

14. Приходи от договори с клиенти

14.1. Информация за приходите с разбивка

	2021 г.	2020 г.
Видове по стоки или услуги		
Приходи от проекти	80,803	87,503
Приходи от услуги	15,103	14,098
Общо приходи от договори с клиенти	95,906	101,601

14.2 Салда по договори

	31 декември 2021 г.	31 декември 2020 г.
Търговски вземания от трети лица (Приложение 8)	2,503	4,945
Търговски вземания от свързани лица (Приложение 8, Приложение 23)	8,993	11,055
Пасиви по договори (Приложение 10)	1,450	1,840

Търговските вземания от трети лица и от свързани лица не са лихвоносни и обичайно се уреждат между 30 и 90 дни. Пасивите по договори включват краткосрочни авансови плащания от клиенти и от свързани лица.

Сумата на признатите приходи от суми, включени в пасивите по договори в началото на годината, е 575 хил. лв. (2020: 1,087 хил. лв.).

14.3 Задължения за изпълнение

Задълженията за изпълнение се удовлетворяват при доставката на оборудването или при окончателното извършване на услугата, а плащането обикновено се извършва в рамките на 30 до 90 дни след доставката. В някои договори се изискват краткосрочни авансови плащания при подписване на договорите за доставка на оборудване или извършване на услуга. Дружеството не предоставя гаранции извън тези за отстраняването на дефекти, които са съществували към момента на продажбата.

Дружеството прилага практическа целесъобразна мярка и не оповестява информация за сумата на неизпълнените задължения за изпълнение, доколкото те произтичат от договори с очакван срок на изпълнение до една година.

15. Себестойност на продажбите

	2021 г.	2020 г.
Отчетна стойност на продадените стоки	63,743	65,719
Подизпълнители	5,855	5,595
Други	4,987	8,128
	74,585	79,442

ХАНИУЕЛ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ИНДИВИДУАЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2021 г.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

16. Административни разходи

	2021 г.	2020 г.
Разходи за персонала	2,242	1,972
Амортизации на активи с право на ползване	1,647	1,643
Социални разходи	274	222
Разходи за консумативи	115	2
Разходи за професионални услуги	77	57
Телекомуникационни разходи	74	30
Амортизации	58	6
Други	479	470
	4,966	4,402

17. Разходи за дистрибуция и маркетинг

	2021 г.	2020 г.
Разходи за персонала	3,046	2,970
Консултантски услуги по продажби	2,957	2,789
Социални разходи	541	556
Административни и технически услуги	41	7
Телекомуникационни разходи	9	10
Разходи за консумативи	7	13
Представителни разходи	6	15
Командировки	3	16
Разходи за реклама	3	3
Наем на офис оборудване	2	2
Други	156	70
	6,771	6,451

18. Разходи по икономически елементи

	2021 г.	2020 г.
Разходи за материали	63,988	65,841
Разходи за външни услуги	6,939	9,337
Заплати и премии	10,862	10,574
Разходи за социално и здравно осигуряване	2,199	2,145
Разходи за амортизации	1,732	1,683
Други разходи	602	715
	86,322	90,295

Начислените за годината суми за независим финансов одит, извършени от регистрирания одитор на Дружеството са в размер на 39 хил. лв. (2020 г.: 35 хил. лв.).

19. Финансови разходи

	2021 г.	2020 г.
Разходи / (Приходи) от валутни операции, нетно	195	(8)
Други финансови разходи	142	49
Разходи за лихви	155	203
	492	244

ХАНИУЕЛ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ИНДИВИДУАЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2021 г.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

20. Разходи за данъци

	2021 г.	2020 г.
Данък върху печалбата	1,140	1,121
Отсрочени данъци (Приложение 11)	(23)	35
	1,117	1,156

Данъкът върху финансовия резултат на Дружеството преди облагане с данъци се различава от теоретичната сума, която би се получила при прилагането на приложимата данъчна ставка, както следва:

	2021 г.	2020 г.
Печалба преди данъци	10,636	11,062
Данък, изчислен по данъчна ставка 10%	1,064	1,106
Разходи, непризнати за данъчни цели	53	50
Разход за данък	1,117	1,156

21. Лизинг

Дружеството като лизингополучател

Дружеството има лизингови договори за сгради (производствена и административна) и превозни средства, използвани в дейността. Лизингите на сградите обикновено имат срок от 5 години, докато превозните средства обикновено имат лизингов срок 4 години. Задълженията на Дружеството по неговите лизинги са обезпечени чрез собствеността на лизингодателя върху лизинговите активи. Обикновено Дружеството няма право да прехвърля и преотдава на лизинг наетите активи.

Има лизингов договор, който включва опции за удължаване и прекратяване и променливи лизингови плащания, които са оповестени по-долу.

Дружеството също така има лизинги за офис оборудване с ниска стойност. За тези лизинги Дружеството прилага освобождаването от признаване за "лизинги за активи с ниска стойност".

По-долу са предоставени балансовите стойност на признатите активи с право на ползване и движенията през периода:

	Сгради	Превозни средства	Общо
Към 1 януари 2020 г.	6,692	358	7,050
Придобити	119	17	136
Отписани	-	(22)	(22)
Разходи за амортизация	(1,510)	(133)	(1,643)
Към 31 декември 2020 г.	5,301	220	5,521
Придобити	122	80	202
Отписани	-	(6)	(6)
Разходи за амортизация	(1,535)	(112)	(1,647)
Към 31 декември 2021 г.	3,888	182	4,070

ХАНИУЕЛ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ИНДИВИДУАЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2021 Г.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

21. Лизинг (продължение)

Дружеството като лизингополучател (продължение)

По-долу са представени балансовите стойности на задълженията по лизинги и движенията:

	2021	2020
Към 1 януари	5,895	7,423
Придобити	202	136
Отписани	(4)	(24)
Натрупани лихви	155	203
Плащания	(1,848)	(1,843)
Към 31 декември	4,400	5,895

Към 31 декември 2021 г. дългосрочната част на задълженията по лизингови договори е 2,654 хил. лв. (2020 г.: 4,226 хил. лв.), а краткосрочната част е в размер на 1,746 хил. лв. (2020 г.: 1,669 хил. лв.)

По-долу са представени сумите, признати в печалбата или загубата през

	2021	2020
Разходи за амортизация на активи с право на ползване	1,647	1,643
Разходи по лихви по задължения по лизинги	155	203
Разходи, свързани с лизинги на активи с ниска стойност	37	110
Разходи, свързани с краткосрочни лизинги	76	-
Обща стойност, призната в печалбата или загубата	1,915	1,956

Общите изходящи парични потоци на Дружеството, свързани с лизинги, са в размер на 1,961 хил. лв. през 2021 г. (включително 113 хил. лв. свързани с краткосрочни лизинги или лизинги на активи с ниска стойност). През 2020 г. общите изходящи парични потоци на Дружеството, свързани с лизинги, са в размер на 1,953 хил. лв. (включително 110 хил. лв. свързани с краткосрочни лизинги или лизинги на активи с ниска стойност). Плащанията на главници по договори за лизинг, които не са свързани с краткосрочни лизинги или лизинги на активи с ниска стойност, са в размер на 1,693 хил. лв. (2020 г.: 1,640 хил. лв.), а платените лихви по тези договори са 155 хил. лв. (2020 г.: 203 хил. лв.).

Дружеството има лизингов договор за наем на сгради, който включва променливи плащания – веднъж годишно размерът на наема се увеличава с съответствие с Хармонизирания индекс на потребителските цени (EU27 HICP) плюс определен процент надбавка. Размерът на променливите плащания през 2021 г. е 21 хил. лв. (2020 г.: 23 хил. лв.). Другите лизингови договори, по които Дружеството е лизингополучател, са с фиксирани плащания. Размерът на променливите плащания е несъществен в сравнение с фиксираните плащания.

Дружеството има лизингов договор, който включва опции за удължаване и прекратяване. Целта на ръководството е да осигури флексибилност в лизинговото портфолио чрез използване на опции за удължаване или прекратяване в договорите. Ръководството упражнява съществена преценка при определянето на това, дали в разумна степен е сигурно, че тези опции за удължаване и прекратяване ще бъдат упражнени. Опцията за прекратяване не се очаква да бъде упражнена. Неупражняването на опцията за удължаване би довело до икономия на потенциални бъдещи плащания за наеми, чиито недисконтиран размер е 8,752 хил. лв. (4,376 хил. лв. до 5 години след датата на финансовия отчет и 4,376 хил. лв. след повече от пет години след датата на отчета).

ХАНИУЕЛ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ИНДИВИДУАЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2021 г.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

22. Поети ангажименти

Ангажименти по договори за лизинг – където Дружеството е лизингополучател

Дружеството е страна по лизингов договор за паркоместа със срок до 30.06.2024 г. Лизинговият договор е определен като краткосрочен, т.к. лизингодателят има право да прекрати договора с едномесечно предизвестие. Ако договорът не бъде прекратен до 30.06.2024 г., Дружеството ще направи лизингови плащания в размер на 42 хил. лв.

Банкови гаранции, издадени в полза на клиенти на Дружеството

Дружеството е издало в полза на клиенти банкови гаранции за добро изпълнение и за получени авансови плащания. Сумата на банковите гаранции към 31 декември 2021 г. е в размер на 1,143 хил. лв. (2020 г.: 1,179 хил. лв.).

23. Сделки със свързани лица

Дружеството се контролира от „Ханиуел“ ГмбХ, регистрирано в Германия, което притежава 100% от капитала на Дружеството. „Ханиуел“ ГмбХ е собственост на Ханиуел Ейжа Пасифик Инк., регистрирано в САЩ.

Сделките със свързани лица са както следва:

і) Продажба на стоки и услуги

	2021 г.	2020 г.
Ханиуел Интернешънъл Инк, САЩ – 1109	3,019	4,422
Ханиуел Срл, Италия	13,376	14,096
Ханиуел АКС СА ПТУ Лтд, Южна Африка	2,915	1,932
Ханиуел Аутоматконтрол, Хърватия	86	135
Ханиуел Контролс, Кипър	1,171	179
Ханиуел БВ, Холандия	3,874	1,811
Ханиуел НВ, Белгия	4,895	2,373
Ханиуел Спол С Ро, Чехия – 2517	145	165
Ханиуел Египет Лимитед	186	287
Ханиуел СА, Франция	6,282	5,256
Ханиуел Мидъл Ийст БВ, Обединени Арабски Емирства	751	1,849
Ханиуел АС, Норвегия	2,521	1,999
Ханиуел Португалия Алт Ко	114	310
Ханиуел СЛ, Испания	3,475	4,559
Ханиуел АБ, Швеция	2,789	558
Ханиуел Контрол Системс, Великобритания	3,686	3,360
Ханиуел Технолджи АС, Турция	1,318	3,346
Ханиуел КФТ, Унгария	468	129
Ханиуел Сп.з о. о., Полша	1,078	664
Ханиуел АО, Русия	2,193	4,684
Ханиуел СА ПТУ Лтд, Южна Африка	657	349
Ханиуел Сейфти Мениджмънт Системс, Холандия	81	66
Ханиуел & КО Оман ЛЛС	4,200	2,571
Ханиуел Румъния Срл	1,199	3,742
Ханиуел с.р.о., Словакия	310	114
Ханиуел ОУ, Финландия	328	646
Ханиуел Межърекс Лтд, Ирландия - 2696	1,479	1,368
Ханиуел ГмбХ, Германия	4,360	2,592
Ханиуел Юръп НВ, Белгия	1,836	1,878

ХАНИУЕЛ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ИНДИВИДУАЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2021 г.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

і) Продажба на стоки и услуги

	2021 г.	2020 г.
Ханиуел Аутомейшън Контролс ЛЛП, Казахстан	3,778	4,131
Ханиуел АСТ, Швейцария	350	324
Ханиуел Кувейт	323	763
Ханиуел Технолджи Солюшънс, Катар	1,274	1,129
Ханиуел Турки Арабия, Саудитска Арабия	2,419	2,786
Ханиуел Франция (HES)	325	271
Ханиуел САИК, Аржентина	66	453
Ханиуел Юръп СА, Белгия	500	452
Ханиуел Д.О.О. Белград, Сърбия	107	212
Ханиуел Сейфти Продъктс Юръп, Франция	123	152
Елстер Кромшрьодер ГмбХ ГУ	5	-
Ханиуел Специалити, САЩ	160	237
Максон Интернешънъл БВБА, Белгия	48	42
Ханиуел Интернешънъл, САЩ - 1110	6	96
Ханиуел Аустрия Гмбх, Австрия	28	808
Ханиуел Интл Сарл – Аеро Роле, Швейцария	838	142
Ханиуел, Украйна	178	147
УОП БВБА, Белгия	4	166
Ханиуел Инджиниъринг Сдн Бхд, Малайзия	20	-
Транснорм Систем ГмбХ, Германия	92	-
Ханиуел Перу СА, Перу	15	-
Ханиуел Лимитед, Канада	-	47
Ханиуел Мидъл Ийст Лимитед, Обединени Арабски Емирства	-	993
Ханиуел АГ, Швейцария	-	50
Ханиуел Аутомейшън, Индия	-	4
Ханиуел (Тянджин) Лимитед, Китай	-	51
Ханиуел Системс, Тайланд	-	49
Ханиуел, Франция	-	2,272
	79,451	81,217

Услугите се уговарят със свързаните лица на база “разходи плюс”, позволяваща вариране на брутна печалба от 5% или на базата на твърдо договорена цена.

ХАНИУЕЛ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ИНДИВИДУАЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2021 г.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

23. Сделки със свързани лица (продължение)

ii) Покупки на стоки и услуги

	2021 г.	2020 г.
Ханиуел Интернешънъл Инк, САЩ – 100101	88	4
Ханиуел Интернешънъл Инк, САЩ – 1109	14	14
Ханиуел Процес Солюшънс, САЩ	979	999
Ханиуел БВ, Холандия	4	104
АО Ханиуел, Русия	10	-
Ханиуел Сейфти Мениджмънт Системс, Холандия	54	85
Ханиуел Межърекс Лтд, Ирландия – 2694	30,111	36,306
Ханиуел Межърекс Лтд, Ирландия – 2696	59	-
Ханиуел ГмбХ, Германия	13	86
Ханиуел Технолоджис СА, Швейцария	17	137
Ханиуел Мидъл Ийст БВ, Обединени Арабски Емирства	1	8
Ханиуел Интернешънъл Сарл, Швейцария	5,125	5,893
Ханиуел Юръп СА, Белгия	2,993	2,801
Ханиуел Лтд, Южна Корея	6	11
Ханиуел Контрол Системс, Великобритания	25	652
Ханиуел Сп.з о. о., Полша	9	26
Ханиуел АС, Норвегия	(6)	67
Ханиуел Аутомейшън, Индия	90	-
С.Ц.А.М.Е. Системи Срл, Италия	42	87
Авиазо България ООД, България	125	-
Ханиуел Адвансд Лимитед, Ирландия	9	-
Ханиуел Срл, Италия	-	475
Лайф сейфти дистрибушън, Германия	-	40
Ханиуел Юръп Сървисис, Франция	-	2
Ханиуел Спол С Ро, Чехия – 2517	-	3
	39,768	47,800

iii) Възнаграждение на управителите

	2021 г.	2020 г.
Заплати и други краткосрочни възнаграждения	1,488	2,160

ХАНИУЕЛ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ИНДИВИДУАЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2021 г.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

23. Сделки със свързани лица (продължение)

iv) Вземания от свързани предприятия под общ контрол

	31 декември 2021 г.	31 декември 2020 г.
Ханиуел СРЛ, Италия	798	2,194
Ханиуел АЦС СА ПТУ Лтд, Южна Африка	1,541	812
Ханиуел БВ, Холандия	252	170
Ханиуел НВ, Белгия	38	564
Ханиуел СА, Франция	108	609
Ханиуел АС, Норвегия	314	64
Ханиуел СЛ, Испания	521	218
Ханиуел АБ, Швеция	275	5
Ханиуел Контрол Системс, Великобритания	61	570
Ханиуел СА ПТУ Лтд, Южна Африка	290	77
Ханиуел Румъния Срл	725	126
Ханиуел Межърекс Ирландия Лтд – 2694, 2696	399	1,178
Ханиуел ГмбХ, Германия	179	167
Ханиуел Аутомейшън Контролс ЛЛП, Казахстан	1,211	2,561
Ханиуел Ангола Лимитада	274	257
Ханиуел Турки Арабия, Саудитска Арабия	1,117	332
Ханиуел Интл Сарл – Аеро Роле, Швейцария	239	142
Ханиуел КФТ, Унгария	13	-
Ханиуел Перу СА, Перу	16	-
Елстер Кромшрьодер ГмбХ ГУ	5	-
Транснорм Систем ГмбХ, Германия	96	-
Ханиуел Д.О.О. Белград, Сърбия	63	-
АО Ханиуел, Русия	164	-
Ханиуел Аутоматконтрол, Хърватия	21	-
Ханиуел Интернешънъл Сарл, Швейцария	14	-
Ханиуел Юръп Сървисис, Франция	7	-
Ханиуел САИК, Аржентина	69	-
Ханиуел Специалити, САЩ	47	-
Ханиуел Сп.з о. о., Полша	1	-
Ханиуел ОУ, Финландия	135	-
Ханиуел Спол С Ро, Чехия – 2517	-	53
Ханиуел (Тянджин) Лимитед, Китай	-	49
Максон Интернешънъл БВБА, Белгия	-	2
Ханиуел, Украйна	-	24
УОП БВБА, Белгия	-	92
Ханиуел Технологии АС, Турция	-	659

ХАНИУЕЛ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ИНДИВИДУАЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2021 Г.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

23. Сделки със свързани лица (продължение)

iv) Вземания от свързани предприятия под общ контрол (продължение)

	31 декември 2021 г.	31 декември 2020 г.
Ханиуел Сейфти Мениджмънт Системс, Холандия	-	2
Ханиуел Кувейт	-	52
Ханиуел Технолоджи Солюшънс, Катар	-	76
	8,993	11,055

Ръководството на Дружеството е извършило преглед на вземанията от свързани лица към края на годината, следвайки подхода, описан в т. 2.5 на счетоводната политика и е преценило, че очакваните кредитни загуби са несъществени, поради което не е начислена провизия за обезценка.

v) Задължения към свързани предприятия под общ контрол

	31 декември 2021 г.	31 декември 2020 г.
Ханиуел Сейфти Мениджмънт Системс, Холандия	6	2
Ханиуел Межърекс Ирландия Лтд – 2694	1,324	1,701
Ханиуел Юръп НВ, Белгия	124	341
Ханиуел Интернешънъл Сарл, Швейцария	187	1,126
Ханиуел Юръп СА, Белгия	101	125
Ханиуел АО, Русия	10	322
Ханиуел Интернешънъл Инк, САЩ – 1109	392	177
Ханиуел Сейфти Продъкте Юръп, Франция	35	17
Ханиуел & КО Оман ЛЛС	675	-
Ханиуел Интернешънъл Инк., САЩ – 100101	5	-
Ханиуел Технолоджи А.С, Турция	41	-
Ханиуел Процес Солюшънс, САЩ-1110	-	316
Ханиуел Межърекс Ирландия Лтд – 2696	-	126
Ханиуел ГмбХ, Германия	-	15
Ханиуел Юръп Сървисис, Франция	-	37
Ханиуел Спол С Ро, Чехия – 2517	-	3
Ханиуел АС, Норвегия	-	60
Ханиуел Специалити, САЩ	-	109
	2,900	4,477

В задълженията към свързани лица са представени задълженията по повод получени стоки и услуги и получените аванси от свързани лица (вж. Приложение 10).

vi) Освобождаване от инвестиция в дъщерно предприятие (Прил. 6)

	31 декември 2021 г.	31 декември 2020 г.
Приход от получен ликвидационен дял	2,042	-
Отписване на отчетната стойност на инвестицията	(498)	-
Нетен приход	1,544	-

ХАНИУЕЛ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ИНДИВИДУАЛЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2021 Г.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

24. Регистриран капитал

Капиталът на Дружеството е 5 хил. лв. и е внесен изцяло. Едноличен собственик на Дружеството е Ханиуел ГмбХ-Германия. Краен собственик е Ханиуел Ейжа Пасифик Инк., САЩ.

25. Финансови инструменти

Финансови активи, отчитани по амортизирана стойност:

	31 декември 2021 г.	31 декември 2020 г.
Търговски вземания от трети лица (Прил. 8)	2,503	4,945
Търговски вземания от свързани лица (Прил. 23)	8,993	11,055
Парични средства и парични еквиваленти (Прил. 9)	26,228	30,581
	37,724	46,581

Финансови пасиви, отчитани по амортизирана стойност:

	31 декември 2021 г.	31 декември 2020 г.
Задължения по договори за лизинг – дългосрочни (Прил. 21)	2,654	4,226
Задължения по договори за лизинг – краткосрочни (Прил. 21)	1,746	1,669
Търговски и други задължения (Прил. 10)	14,578	14,364
Задължения към свързани лица (Прил. 23)	1,538	3,212
	20,516	23,471

Дружеството няма финансови активи и финансови пасиви, отчитани по справедлива стойност.

26. Събития след датата на отчета за финансово състояние

Освен оповестените в отчета, няма други събития, настъпили след края на отчетния период, които биха променили финансовото състояние на Дружеството, и които биха изисквали допълнителни корекции и/или оповестявания в настоящия индивидуален финансов отчет.

Продължаващият военен конфликт в Украйна и свързаните с него санкции, насочени срещу Руската федерация, могат да окажат влияние върху европейската и световната икономика. Дружеството няма значителна пряка експозиция към Украйна, Русия или Беларус. Към датата на одобрение за издаване на индивидуалния финансов отчет Дружеството продължава да изпълнява задълженията си при настъпване на техния падеж и следователно продължава да прилага принципа на действащо предприятие.